



Hospital San Rafael de Fusagasugá

"Hospital humano, hospital comprometido"

E.S.E - II NIVEL

PLAN DE COMPRAS

APROBADO

VIGENCIA FISCAL 2017

PROYECCION PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017 CON VARIACIONES

CODIGO	DENOMINACION DEL RUBRO PRESUPUESTAL	PROYECCION VIGENCIA 2017 SUB TOTALES	PROYECCION VIGENCIA 2017 TOTAL	TOTAL PLAN DE COMPRAS DICIEMBRE 9 2016		TOTAL PLAN DE COMPRAS APROBADO VIGENCIA 2017		% VARIACION
				VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL	
21102	SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS		\$ 120.686.000		\$ 126.822.000		\$ 120.686.000	-4,84%
2110201	HONORARIOS	\$ 100.686.000		\$ 100.686.000		\$ 100.686.000		0,00%
2110202	PERSONAL SUPERNUMERARIO	\$ 20.000.000		\$ 26.136.000		\$ 20.000.000		-23,48%
2110203	REMUNERACION SERVICIOS TÉCNICOS		\$ 17.127.566.731		\$ 17.207.806.785		\$ 17.127.566.731	-0,47%
211020301	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ASISTENCIAL	\$ 13.686.889.687		\$ 13.991.594.002		\$ 13.686.889.687		-2,18%
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL CIENTIFICA							
211020301	SERVICIOS TECNICOS ASISTENCIAL COMUNITARIA							
211020302	REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS ADMINISTRATIVO	\$ 3.440.677.044		\$ 3.216.212.783		\$ 3.440.677.044		6,98%
213	GASTOS GENERALES							
21301	ADQUISICION DE BIENES				\$ 231.900.000		\$ 751.900.000	224,23%
2130101	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQ. DE BIENES	\$ 751.900.000	\$ 751.900.000	\$ 231.900.000		\$ 751.900.000		
2130109	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES		\$ 454.944.028		\$ 314.281.609		\$ 454.944.028	44,76%
213010901	COMPRA DE EQUIPO	\$ 239.998.404		\$ 131.808.862		\$ 239.998.404		82,08%
213010902	COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QX.	\$ 214.945.624		\$ 182.472.747		\$ 214.945.624		17,80%
213010903	MATERIALES		\$ 552.123.000		\$ 764.807.657		\$ 552.123.000	-27,81%
213010903	MATERIALES -PAPELERIA	\$ 168.658.603		\$ 158.455.031		\$ 168.658.603		6,44%
213010903	MATERIALES -ASEO	\$ 254.466.397		\$ 73.455.690		\$ 254.466.397		246,42%
213010903	MATERIALES- MENAJE	\$ 25.000.000		\$ 12.000.000		\$ 25.000.000		108,33%
213010903	MATERIALES-DOTACION	\$ 13.998.000		\$ 32.100.000		\$ 13.998.000		-56,39%
213010903	MATERIALES-TELA Y ROPERIA	\$ 90.000.000		\$ 79.133.400		\$ 90.000.000		13,73%
213010903-1	MATERIALES-COMBUSTIBLE:		\$ 350.000.000		\$ 409.663.536		\$ 350.000.000	-100,00%
	GASOLINA	\$ 135.000.000		\$ 155.207.016		\$ 135.000.000		-13,02%
	ACPM	\$ 150.000.000		\$ 186.986.640		\$ 150.000.000		-19,78%
	LUBRICANTES Y OTROS	\$ 25.000.000		\$ 22.336.044		\$ 25.000.000		11,93%
	GAS LIQUIDO (GALON)	\$ 40.000.000		\$ 45.133.836		\$ 40.000.000		-11,37%
213010904	SALUD OCUPACIONAL	\$ 37.831.000	\$ 37.831.000	\$ 11.038.740	\$ 11.038.740	\$ 37.831.000	\$ 37.831.000	242,71%
21302	ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.989.000.000		\$ 1.534.429.215		\$ 1.989.000.000	29,62%
2130201	MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQ. DE SERVICIOS	\$ 1.329.000.000		\$ 944.744.563		\$ 1.329.000.000		40,67%
2130202	SERVICIOS PUBLICOS	\$ 660.000.000		\$ 589.684.652		\$ 660.000.000		11,92%
2130209	OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE SERVICIOS		\$ 1.323.691.191		\$ 1.113.856.700		\$ 1.323.691.191	18,84%
213020901	SEGUROS	\$ 175.000.000		\$ 152.549.060		\$ 175.000.000		14,72%
213020902	IMPRESOS Y PUBLICACIONES	\$ 80.000.000		\$ 54.137.798		\$ 80.000.000		47,77%
213020903	COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	\$ 45.423.152		\$ 25.171.438		\$ 45.423.152		80,46%
213020904	VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 3.819.012		\$ 2.781.200		\$ 3.819.012		37,32%
213020905	VIGILANCIA Y ASEO	\$ 668.747.668		\$ 652.126.404		\$ 668.747.668		2,55%
213020906	BIENESTAR SOCIAL	\$ 54.000.000		\$ 40.000.000		\$ 54.000.000		35,00%
213020907	CAPACITACION	\$ 38.241.551		\$ -		\$ 38.241.551		
213020908	ARRENDAMIENTOS	\$ 78.780.000		\$ 9.190.000		\$ 78.780.000		757,24%
213020909	GASTOS DE COMPUTADOR	\$ 179.679.808		\$ 177.900.800		\$ 179.679.808		1,00%
	GASTOS DE OPERACION COMERCIAL							
212	INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS				\$ 2.186.007.335		\$ 2.186.007.335	-100,00%
21201	MEDICAMENTOS	\$ 2.190.697.408	\$ 2.190.697.408	\$ 2.186.007.335		\$ 2.190.697.408	\$ 2.190.697.408	0,21%
21209	OTROS INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS		\$ 4.988.371.891		\$ 11.262.738.263		\$ 4.988.371.891	-55,71%
2120901	MATERIAL MEDICO QUIRURGICO	\$ 1.781.045.170		\$ 1.736.082.682		\$ 1.781.045.170		2,59%
2120902	MATERIAL DE OSTEOSINTESIS	\$ 814.914.268		\$ 806.845.810		\$ 814.914.268		1,00%
2120903	MATERIAL PARA ODONTOLOGIA	\$ 60.105.989		\$ 59.510.880		\$ 60.105.989		1,00%
2120904	MATERIAL PARA LABORATORIO	\$ 2.001.891.561		\$ 1.495.070.852		\$ 2.001.891.561		33,90%
2120905	MATERIAL PARA BANCO DE SANGRE	\$ 330.414.903		\$ 327.143.468		\$ 330.414.903		1,00%
2120907	ALIMENTACION	\$ 508.689.000	\$ 508.689.000	\$ 543.689.194		\$ 508.689.000	\$ 508.689.000	-6,44%
2120908	COMPRA A SERVICIOS A TERCEROS	\$ 6.698.724.000	\$ 6.698.724.000	\$ 6.294.395.377		\$ 6.698.724.000	\$ 6.698.724.000	6,42%
	CUENTAS POR PAGAR		\$ 2.392.000.000	\$ 11.285.277.000		\$ 2.392.000.000	\$ 2.392.000.000	-100,00%
211024	VIGENCIAS ANTERIORES SERVICIOS PERSONALES INDERECTOS	\$ 1.157.000.000				\$ 1.157.000.000		
21210	VIGENCIAS ANTERIORES INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 1.235.000.000				\$ 1.235.000.000		
	GASTOS DE INVERSION	\$ -		\$ 12.185.484.785	\$ 12.185.484.785	\$ -	\$ -	
TOTAL PLAN DE COMPRAS VIGENCIA 2017		\$ 39.486.224.249	\$ 39.486.224.249	\$ 58.634.113.626	\$ 46.939.173.090	\$ 39.486.224.249	\$ 39.486.224.249	-15,88%

RUBRO: SERVICIOS PERSONALES INDIRECTOS

RUBRO: HONORARIOS

CANTIDAD REQUERIDA	ITEM	VALOR MENSUAL	CANTIDAD EN M/SES	VALOR ANUAL PROYECCION VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
1	REVISOR FISCAL	\$ 3.500.000	12	\$ 42.000.000	12	\$ 3.480.000	\$ 41.760.000
1	CONTRATO ASESOR GERENCIA	\$ 5.000.000	6	\$ 30.000.000		\$ -	\$ -
1	EVALUACIONES Y ESTUDIOS OTROS	\$ 15.686.000		\$ 15.686.000	1	\$ 22.956.000	\$ 22.956.000
1	ACTUALIZACION AVALUOS	\$ 13.000.000		\$ 13.000.000			

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 240.000	1%	0
\$ 30.000.000		6
\$ 7.270.000	-32%	-1
\$ 13.000.000		0

1	TÉCNICO COMPRAS Y ADQUISICIONES	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
ASESORES DE GERENCIA							
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO ASESOR DE GERENCIA	\$ 5.000.000	12	\$ 60.000.000	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000
SUPERVISION DE CONTRATOS							
1	APOYO SUPERVISION DE CONTRATOS REVISION DE CUENTAS	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	12	\$ 2.400.000	\$ 28.800.000
AREA FINANCIERA							
1	PROFESIONAL ESPECIALIZADO ASESOR DE GERENCIA EN EL AREA FINANCIERA	\$ 5.500.000	12	\$ 66.000.000	12		\$ -
TESORERÍA							
1	AUXILIAR CAJA	\$ 1.300.000	12	\$ 15.600.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000
1	AUXILIAR TESORERÍA	\$ 1.500.000	12	\$ 18.000.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
PRESUPUESTO							
1	LÍDER PRESUPUESTO	\$ 4.000.000	12	\$ 48.000.000	12	\$ 4.300.000	\$ 51.600.000
1	AUXILIAR PRESUPUESTO	\$ 1.400.000	12	\$ 16.800.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	AUXILIAR DE PRESUPUESTO	\$ 1.400.000	11	\$ 15.400.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
CONTABILIDAD							
1	LÍDER CONTABILIDAD	\$ 4.000.000	12	\$ 48.000.000	12	\$ 4.300.000	\$ 51.600.000
1	TÉCNICO CONTABILIDAD	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
1	APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS	\$ 1.350.000	12	\$ 16.200.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000
1	PARAMETRIZACIÓN DINÁMICA	\$ 1.350.000	11	\$ 14.850.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000
CONDUCTOR							
1	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO GERENCIA	\$ 1.600.000	12	\$ 19.200.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000
1	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	\$ 1.400.000	12	\$ 16.800.000	12	\$ 1.080.000	\$ 12.960.000
1	CONDUCTOR ADMINISTRATIVO	\$ 1.400.000	12	\$ 16.800.000	12	\$ 1.080.000	\$ 12.960.000
TALENTO HUMANO							
1	JEFE DE TALENTO HUMANO	\$ 3.000.000	12	\$ 36.000.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
1	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO CONVENIOS BONOS PENSIONALES Y OTROS	\$ 2.100.000	12	\$ 25.200.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	TÉCNICO AUXILIAR DE NOMINA	\$ 1.550.000	12	\$ 18.600.000	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000
1	TÉCNICO AUXILIAR DE NOMINA	0	0	\$ -	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000
CARTERA							
1	LÍDER CARTERA	\$ 4.000.000	11	\$ 44.000.000	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000
1	PROFESIONAL CARTERA	\$ 2.100.000	11	\$ 23.100.000	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000
1	AUXILIAR CARTERA	\$ 1.100.000	11	\$ 12.100.000	12	\$ 1.100.000	\$ 13.200.000
1	PROFESIONAL CARTERA	\$ 2.100.000	12	\$ 25.200.000	12	\$ -	\$ -
PRENSA Y COMUNICACIONES							
1	JEFE DE PRENSA	\$ 2.600.000	11	\$ 28.600.000	0	\$ -	\$ -
CALIDAD							
1	LÍDER CALIDAD	\$ 4.500.000	12	\$ 54.000.000	12	\$ 380.000	\$ 4.560.000
PLANEACION							
1	LÍDER PLANEACIÓN	\$ 2.300.000	12	\$ 27.600.000	12	\$ 2.800.000	\$ 33.600.000
1	PROFESIONAL SEGUIMIENTO DE CONVENIOS	\$ 4.000.000	12	\$ 48.000.000	10	\$ -	\$ -
1	PROFESIONAL PLANEACIÓN	\$ 2.100.000	11	\$ 23.100.000	12	\$ 2.300.000	\$ 27.600.000
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPO							
1	LÍDER PPYE	\$ 3.300.000	12	\$ 39.600.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000
1	PROFESIONAL EN ACTIVOS FIJOS	\$ 2.100.000	12	\$ 25.200.000	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000
MERCADERO							
1	LÍDER DE MERCADERO	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000
CONTROL INTERNO							
1	PROFESIONAL CONTROL INTERNO	\$ 2.100.000	12	\$ 25.200.000	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
COSTOS							
1	PROFESIONAL COSTOS.	\$ 3.500.000	12	\$ 42.000.000	12	\$ 4.500.000	\$ 54.000.000
CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS							
1	LÍDER GLOSAS	\$ 2.000.000,00	12	\$ 24.000.000,00	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000
1	MEDICA INTEGRAL AUDITORIA CLINICA	\$ 4.000.000	11	\$ 44.000.000	12	\$ 6.000.000	\$ 72.000.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	12	\$ 19.200.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	12	\$ 19.200.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO TECNICO EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.600.000	11	\$ 17.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	AUXILIAR DIGITACION EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.100.000	11	\$ 12.100.000	12	\$ 850.000	\$ 10.200.000
1	AUXILIAR DIGITACION EN CUENTAS MEDICAS Y GLOSAS	\$ 1.100.000	11	\$ 12.100.000	0	\$ -	\$ -
FACTURACIÓN							
1	LÍDER DEL SUBPROCESO DE FACTURACION)	\$ 3.500.000	12	\$ 42.000.000	12	\$ 3.500.000	\$ 42.000.000
1	APOYO AREA DE FACTURACION	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	0	\$ -	\$ -

\$ -		0
\$ -	0%	0
\$ -		0
\$ 4.800.000	-17%	0
\$ -		0
\$ 66.000.000		0
\$ -		0
\$ -	0%	0
\$ 1.200.000	-6%	0
\$ -		0
\$ 3.600.000	-7%	0
\$ 4.800.000	-22%	0
\$ 3.800.000	-20%	-1
\$ -		0
\$ 3.600.000	-7%	0
\$ 1.600.000	-8%	-1
\$ 600.000	-4%	0
\$ 750.000	-5%	-1
\$ -		0
\$ 1.200.000	7%	0
\$ 3.840.000	30%	0
\$ 3.840.000	30%	0
\$ -		0
\$ 12.000.000	-25%	0
\$ 3.600.000	17%	0
\$ 1.800.000	-9%	0
\$ 20.400.000	-100%	-12
\$ -		0
\$ 16.000.000	-27%	-1
\$ 4.500.000	-16%	-1
\$ 1.100.000	-8%	-1
\$ 25.200.000		0
\$ -		0
\$ 28.600.000		11
\$ -		0
\$ 49.440.000	1084%	0
\$ -		0
\$ 6.000.000	-18%	0
\$ 48.000.000		2
\$ 4.500.000	-16%	-1
\$ -		0
\$ 2.400.000	-6%	0
\$ 8.400.000	50%	0
\$ -		0
\$ 18.000.000	-43%	0
\$ -		0
\$ 22.800.000	-48%	0
\$ -		0
\$ 12.000.000	-22%	0
\$ -		0
\$ 36.000.000	-60%	0
\$ 28.000.000	-39%	-1
\$ 2.400.000	-11%	0
\$ 2.400.000	-11%	0
\$ 4.000.000	-19%	-1
\$ 4.000.000	-19%	-1
\$ 21.600.000	-100%	-12
\$ 21.600.000	-100%	-12
\$ 1.900.000	19%	-1
\$ 12.100.000		11
\$ -		0
\$ -		0
\$ -	0%	0
\$ 24.000.000		12
\$ -		0

[Handwritten signature]

1	GESTOR DE AUTORIZACIONES	\$ 1.800.000	12	\$ 21.600.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
	BODEGA FARMACIA Y ALMACEN.						
1	LÍDER ALMACEN.	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	12	\$ 2.200.000	\$ 26.400.000
1	APOYO ADMINISTRATIVO SUPERVISION DE CONTRATOS Y CERTIFICACION DE FACTURAS	\$ 2.000.000	12	\$ 24.000.000	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000
1	AUXILIAR OPERATIVO BODEGA	\$ 1.300.000	12	\$ 15.600.000	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000
1	AUXILIAR KARDEX - DINÁMICA	\$ 1.300.000	12	\$ 15.600.000	12	\$ 1.600.000	\$ 19.200.000
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVA ENFERMERA	\$ 1.300.000	11	\$ 14.300.000	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000
	AREA DE ROPERIA						
1	APOYO OPERATIVO CONFECCIÓN	\$ 1.000.000	12	\$ 12.000.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000
	NUTRICIÓN						
1	TÉCNICO NUTRICION	\$ 1.700.000	12	\$ 20.400.000	12	\$ 1.700.000	\$ 20.400.000
25	AUXILIARES DE NUTRICIÓN	\$ 1.000.000	12	\$ 300.000.000	12	\$ 900.000	\$ 10.800.000
	SALUD OCUPACIONAL						
1	SALUD OCUPACIONAL	\$ 3.200.000	12	\$ 38.400.000	12	\$ 3.000.000	\$ 36.000.000
	SERVICIO DE LAVANDERIA						
1	APOYO AREA DE LAVANDERIA COMO SUPERVISOR	\$ 1.700.000	12	\$ 20.400.000			
1	APOYO EN EL AREA DE LAVANDERIA	\$ 1.100.000	12	\$ 13.200.000	12	\$ 12.747.366	\$ 152.968.387
1	APOYO EN EL AREA DE LAVANDERIA	\$ 1.100.000	12	\$ 13.200.000			
1	APOYO EN EL AREA DE LAVANDERIA	\$ 1.100.000	12	\$ 13.200.000			
	APOYO EN AREA DE SISTEMAS						
1	GRUPO DE APOYO EN AREA DE SISTEMAS	\$ 11.000.000	12	\$ 132.000.000	12	\$ 10.400.000	\$ 124.800.000
	PERSONAL SUBGERENCIA CIENTIFICA PROCESO DEL AREA ADMINISTRATIVA						
1	APOYO EN SUPERVISION DE CONTRATOS	\$ 5.000.000	12	\$ 60.000.000	12	\$ 5.000.000	\$ 60.000.000
1	APOYO EN SUPERVISION DE CONTRATOS REVISION DE CUENTAS	\$ 1.600.000	12	\$ 19.200.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000
1	APOYO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA CIENTIFICA	\$ 1.500.000	12	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000
1	APOYO COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVO SUBGERENCIA CIENTIFICA	\$ 1.500.000	12	\$ 18.000.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000
1	AUX ADMINISTRATIVA ENFERMERIA	\$ 1.100.000	11	\$ 12.100.000	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000
1	SISTEMA DE INFORMACION HOSPITALARIA	\$ 1.300.000	12	\$ 15.600.000	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVA EN FARMACIA	\$ 1.100.000	12	\$ 13.200.000	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000
1	DIGITADORA DE FARMACIA (AUXILIARES)	\$ -	0	\$ -	12	\$ 1.190.400	\$ 14.284.800
1	DIGITADORA DE FARMACIA (AUXILIARES)	\$ -	0	\$ -	12	\$ 1.190.400	\$ 14.284.800
1	DIGITADORA DE FARMACIA (AUXILIARES)	\$ -	0	\$ -	12	\$ 1.190.400	\$ 14.284.800
1	DIGITADORA DE FARMACIA (AUXILIARES)	\$ -	0	\$ -	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	DIGITADORA DE HISTORIAS CLINICAS	\$ -	0	\$ -	12	\$ 700.000	\$ 8.400.000
1	AUXILIAR ADMINISTRATIVA TRABAJO SOCIAL	\$ 1	1	\$ 1	12	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000
	PROCESO ADMINISTRATIVO - COMUNITARIA						
1	PROFESIONAL ADMINISTRATIVO	\$ 2.100.000	12	\$ 25.200.000	12	\$ 1.800.000	\$ 21.600.000
1	APOYO A LA GESTION COMO AUXILIAR ADMINISTRATIVA DE LA SUBGERENCIA COMUNITARIA	\$ 1.350.000	11	\$ 14.850.000	12	\$ 135.000	\$ 1.620.000
1	PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO EN OPERACIONES ADMINISTRATIVAS COMO CONDUCTOR	\$ 1.400.000	12	\$ 16.800.000	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000
1	RENDICIÓN DE INFORMES - Y APOYO SISTEMAS DE INFORMACIÓN	\$ 1.300.000	12	\$ 15.600.000	12	\$ -	\$ -
	TOTAL RUBRO REMUNERACION SERVICIOS TECNICOS-ADMINISTRATIVOS			\$ 3.193.800.001			\$ 3.238.722.787

\$			0
\$	2.400.000	-9%	0
\$	8.400.000	54%	0
\$	1.200.000	8%	0
\$	3.600.000	-19%	0
\$	100.000	-1%	-1
\$	-		0
\$	-	0%	0
\$	-		0
\$	-	0%	0
\$	289.200.000	2678%	0
\$	-		0
\$	2.400.000	7%	0
\$	-		0
\$	132.568.387	-87%	0
\$	13.200.000		12
\$	13.200.000		12
\$	13.200.000		12
\$	-		0
\$	7.200.000	6%	0
\$	-		0
\$	-	0%	0
\$	1.200.000	7%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	2.300.000	-16%	-1
\$	2.400.000	-13%	0
\$	1.200.000	10%	0
\$	14.284.800	-100%	-12
\$	14.284.800	-100%	-12
\$	14.284.800	-100%	-12
\$	12.000.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	8.400.000	-100%	-12
\$	11.999.999	-100%	-11
\$	-		0
\$	3.600.000	17%	0
\$	13.230.000	817%	-1
\$	2.400.000	17%	0
\$	15.600.000		0
\$	44.922.786	-1%	0
\$	44.922.786	-1%	0

RUBRO: GASTOS GENERALES ADQUISICION DE BIENES

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE BIENES

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD	VALOR UNITARIO	VALOR ANUAL PROYECCION 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
	REPUESTOS PARA EQUIPOS BIOMEDICOS						
UNIDAD	Base para fotocelda	8	\$ 8.500	\$ 68.000	8	\$ 8.500	\$ 68.000
UNIDAD	filtro 145 friopartes	3	\$ 12.000	\$ 36.000	3	\$ 12.000	\$ 36.000
UNIDAD	filtros 125 secadores para nevera	3	\$ 18.000	\$ 54.000	3	\$ 18.000	\$ 54.000
UNIDAD	gas refrigerante para aire acondicionado 134 tanque 30 libras	2	\$ 420.000	\$ 840.000	2	\$ 420.000	\$ 840.000
UNIDAD	gas M049	6	\$ 20.000	\$ 120.000	6	\$ 20.000	\$ 120.000
UNIDAD	gas refrigerante para cuarto frio morgue freon 22 30 libras	2	\$ 420.000	\$ 840.000	2	\$ 420.000	\$ 840.000
UNIDAD	15	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000
UNIDAD	kit de reparacion de tomas de aire ohmeda	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000
UNIDAD	Kit de repuestos para impresoras samsung y kiocera	1	\$ 350.000	\$ 350.000	1	\$ 350.000	\$ 350.000
UNIDAD	termico para nevera	10	\$ 8.000	\$ 80.000	10	\$ 8.000	\$ 80.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0

PAQUETE	abrazadera plastica	20	\$ 800	\$ 16.000	1	\$ 800	\$ 800
UNIDAD	abrazadera para tubo conduit metalica	100	\$ 500	\$ 50.000	1	\$ 500	\$ 500
UNIDAD	acrilicos protectores para lamparas	20	\$ 20.000	\$ 400.000	1	\$ 20.000	\$ 20.000
UNIDAD	adaptador 1/2 conduit	50	\$ 800	\$ 40.000	1	\$ 800	\$ 800
UNIDAD	Adaptadores Machos 3/4 * 1/2 pvc	50	\$ 1.200	\$ 60.000	1	\$ 1.200	\$ 1.200
UNIDAD	Adaptadores Machos 1/2 pvc	20	\$ 3.500	\$ 70.000	1	\$ 3.500	\$ 3.500
UNIDAD	Adaptadores hembras 1 1/2 pvc	20	\$ 2.800	\$ 56.000	30	\$ 2.800	\$ 84.000
UNIDAD	Adaptadores hembras 1	20	\$ 1.500	\$ 30.000	30	\$ 1.500	\$ 45.000
UNIDAD	Adaptadores hembras 3/4 x 1/2 pvc	20	\$ 1.000	\$ 20.000	1	\$ 1.000	\$ 1.000
UNIDAD	Adaptadores Machos 1 pvc	20	\$ 2.000	\$ 40.000	1	\$ 2.000	\$ 2.000
UNIDAD	Adaptadores hembras 1/2 pvc	50	\$ 320	\$ 16.000	1	\$ 320	\$ 320
UNIDAD	Adaptadores Machos 1/2 pvc	50	\$ 320	\$ 16.000	30	\$ 320	\$ 9.600
CANECA	Emulsion Asfaltica	10	\$ 60.000	\$ 600.000	15	\$ 60.000	\$ 900.000
UNIDAD	Agua stop de oreja	50	\$ 4.900	\$ 245.000	3	\$ 4.900	\$ 14.700
UNIDAD	Agua stop de gancho	20	\$ 4.900	\$ 98.000	20	\$ 4.900	\$ 98.000
ROLLO	Alambre No. 12 Centelsa	5	\$ 190.000	\$ 950.000	5	\$ 190.000	\$ 950.000
ROLLO	Alambre No. 8 Centelsa	5	\$ 190.000	\$ 950.000	2	\$ 190.000	\$ 380.000
ROLLO	Alambre No.10 Centelsa	4	\$ 190.000	\$ 760.000	2	\$ 190.000	\$ 380.000
ROLLO	alambre No 18 centelsa	4	\$ 190.000	\$ 760.000	2	\$ 190.000	\$ 380.000
KILO	alambre negro	8	\$ 6.400	\$ 51.200	8	\$ 6.400	\$ 51.200
KILO	alambre dulce	10	\$ 4.500	\$ 45.000	6	\$ 4.500	\$ 27.000
UNIDAD	Alicates Cressen	8	\$ 25.000	\$ 200.000	6	\$ 25.000	\$ 150.000
PAQUETE X 100	Amarra cables plasticos grandes	6	\$ 14.000	\$ 84.000	3	\$ 14.000	\$ 42.000
PAQUETE X 101	Amarra cables plasticos Pequeños	6	\$ 14.000	\$ 84.000	3	\$ 14.000	\$ 42.000
UNIDAD	Amarres para teja	100	\$ 350	\$ 35.000	100	\$ 350	\$ 35.000
MT 2	anjevo	24	\$ 8.200	\$ 196.800	25	\$ 8.200	\$ 205.000
MTS	angulo de 1"	3	\$ 8.300	\$ 24.900	2	\$ 8.300	\$ 16.600
MTS	angulo de 2"	3	\$ 8.500	\$ 25.500	2	\$ 8.500	\$ 17.000
MTS	angulo de 3"	3	\$ 8.500	\$ 25.500	2	\$ 8.500	\$ 17.000
MTS	angulo de 4"	2	\$ 8.600	\$ 17.200	2	\$ 8.600	\$ 17.200
	angulo plastico para canaleta de 40*40	1	\$ 20.000	\$ 20.000	2	\$ 20.000	\$ 40.000
	angulo plastico para canaleta de 20*20	1	\$ 25.000	\$ 25.000	1	\$ 25.000	\$ 25.000
	angulo plastico para canaleta de 30*20	1	\$ 30.000	\$ 30.000	1	\$ 30.000	\$ 30.000
	acronal	1	\$ 15.000	\$ 15.000	1	\$ 15.000	\$ 15.000
GALON	Anticorrosivo de Pintuco	6	\$ 40.000	\$ 240.000	1	\$ 40.000	\$ 40.000
UNIDAD	Arbol desague cisterna de 20cms	24	\$ 31.000	\$ 744.000	3	\$ 31.000	\$ 93.000
UNIDAD	Arbol desague cisterna de 25cms	24	\$ 26.000	\$ 624.000	15	\$ 26.000	\$ 390.000
MTS	arena amarilla sarandiada	3	\$ 58.000	\$ 174.000	15	\$ 58.000	\$ 870.000
MTS	arena lavada	2	\$ 72.000	\$ 144.000	3	\$ 72.000	\$ 216.000
MTS	arena de rio	3	\$ 36.000	\$ 108.000	2	\$ 36.000	\$ 72.000
	armellas metalicas	1	\$ 5.000	\$ 5.000	1	\$ 5.000	\$ 5.000
CAJA	Balastos de 2x32 marca G.E. O Sylvania	30	\$ 31.000	\$ 930.000	15	\$ 31.000	\$ 465.000
	Balastos de 2x42 marca G.E. O Sylvania	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000
	Balastos de 2x17 marca G.E. O Sylvania	10	\$ 80.000	\$ 800.000	10	\$ 80.000	\$ 800.000
UNIDAD	Balastos de 2x96 marca G.E. O Sylvania	10	\$ 37.000	\$ 370.000	10	\$ 37.000	\$ 370.000
GALON	Barniz BTE	6	\$ 29.000	\$ 174.000	2	\$ 29.000	\$ 58.000
UNIDAD	barraje 6 circuitos	1	\$ 50.000	\$ 50.000	1	\$ 50.000	\$ 50.000
UNIDAD	barraje 3 circuitos	2	\$ 15.000	\$ 30.000	1	\$ 15.000	\$ 15.000
UNIDAD	Balneras	6	\$ 13.000	\$ 78.000	2	\$ 13.000	\$ 26.000
METROS	baldosas en polivinilo plastico	25	\$ 38.000	\$ 950.000	6	\$ 38.000	\$ 228.000
UNIDAD	Bastagos cbrizados embulo dif. Medidas	12	\$ 19.000	\$ 228.000	10	\$ 19.000	\$ 190.000
UNIDAD	bombillos de mercurio de 125 w	5	\$ 11.000	\$ 55.000	3	\$ 11.000	\$ 33.000
UNIDAD	bombillo de sodio de 150w tubular	6	\$ 28.000	\$ 168.000	5	\$ 28.000	\$ 140.000
UNIDAD	bombillo mercurio de 125w	6	\$ 12.200	\$ 73.200	4	\$ 12.200	\$ 48.800
UNIDAD	bombillo de sodio d 400W	6	\$ 50.000	\$ 300.000	4	\$ 50.000	\$ 200.000
UNIDAD	bombillo metalar	4	\$ 50.000	\$ 200.000	3	\$ 50.000	\$ 150.000
UNIDAD	bombillo luz roja y amarilla	5	\$ 56.000	\$ 280.000	3	\$ 56.000	\$ 168.000
UNIDAD	bornera 3 salidas	1	\$ 18.000	\$ 18.000	1	\$ 18.000	\$ 18.000
UNIDAD	boquilla para aerografo	1	\$ 35.000	\$ 35.000	1	\$ 35.000	\$ 35.000
UNIDAD	bloque N° 5	50	\$ 900	\$ 45.000	15	\$ 900	\$ 13.500
UNIDAD	bloque N° 4	50	\$ 900	\$ 45.000	25	\$ 900	\$ 22.500
UNIDAD	Breaker trifasico 80 AMP	2	\$ 165.000	\$ 330.000	1	\$ 165.000	\$ 165.000
UNIDAD	breaker industrial 70 a 100 amp	1	\$ 270.000	\$ 270.000	1	\$ 270.000	\$ 270.000
UNIDAD	Broca de Tugteno 1/2 Extralarga	16	\$ 11.000	\$ 176.000	6	\$ 11.000	\$ 66.000
UNIDAD	Broca muro de 1/2	16	\$ 22.500	\$ 360.000	8	\$ 22.500	\$ 180.000
UNIDAD	Broca para metal 1/4	16	\$ 6.000	\$ 96.000	8	\$ 6.000	\$ 48.000
UNIDAD	Broca para metal 1/8	16	\$ 2.500	\$ 40.000	8	\$ 2.500	\$ 20.000
UNIDAD	Broca para metal 3/16	16	\$ 3.800	\$ 60.800	8	\$ 3.800	\$ 30.400
UNIDAD	Broca para metal 1/64	16	\$ 3.800	\$ 60.800	8	\$ 3.800	\$ 30.400
UNIDAD	Broca para metal 5/32	16	\$ 3.200	\$ 51.200	8	\$ 3.200	\$ 25.600
UNIDAD	Brocas de Tugteno 3/8	16	\$ 3.200	\$ 51.200	8	\$ 3.200	\$ 25.600
UNIDAD	Brocas de Tugteno 3/8 extralarga	4	\$ 22.600	\$ 90.400	2	\$ 22.600	\$ 45.200

\$ 49.500	9900%	99
\$ 380.000	1900%	19
\$ 39.200	4900%	49
\$ 58.800	4900%	49
\$ 66.500	1900%	19
\$ 28.000	-33%	-10
\$ 15.000	-33%	-10
\$ 19.000	1900%	19
\$ 38.000	1900%	19
\$ 15.680	4900%	49
\$ 6.400	67%	20
\$ 300.000	-33%	-5
\$ 230.300	1567%	47
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 570.000	150%	3
\$ 380.000	100%	2
\$ 380.000	100%	2
\$ -	0%	0
\$ 18.000	67%	4
\$ 50.000	33%	2
\$ 42.000	100%	3
\$ 42.000	100%	3
\$ -	0%	0
\$ 8.200	-4%	-1
\$ 8.300	50%	1
\$ 8.500	50%	1
\$ 8.500	50%	1
\$ -	0%	0
\$ 20.000	-50%	-1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 200.000	500%	5
\$ 651.000	700%	21
\$ 234.000	60%	9
\$ 696.000	-80%	-12
\$ 72.000	-33%	-1
\$ 36.000	50%	1
\$ -	0%	0
\$ 465.000	100%	15
\$ -	0%	0
\$ 15.000	100%	1
\$ 52.000	200%	4
\$ 722.000	317%	19
\$ 38.000	20%	2
\$ 22.000	67%	2
\$ 28.000	20%	1
\$ 24.400	50%	2
\$ 100.000	50%	2
\$ 50.000	33%	1
\$ 112.000	67%	2
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 31.500	233%	35
\$ 22.500	100%	25
\$ 165.000	100%	1
\$ -	0%	0
\$ 110.000	167%	10
\$ 180.000	100%	8
\$ 48.000	100%	8
\$ 20.000	100%	8
\$ 30.400	100%	8
\$ 30.400	100%	8
\$ 25.600	100%	8
\$ 25.600	100%	8
\$ 45.200	100%	2
\$ 9.200	33%	2

UNIDAD	Brocas de Tugteno 5/16	8	\$ 4.600	\$ 36.800	6	\$ 4.600	\$ 27.600
UNIDAD	Brocas de Tugteno 5/16 Extralarga	4	\$ 16.400	\$ 65.600	3	\$ 16.400	\$ 49.200
UNIDAD	Brochas de Nylon de 1"	5	\$ 2.700	\$ 13.500	4	\$ 2.700	\$ 10.800
UNIDAD	Brochas de Nylon de 2"	12	\$ 4.500	\$ 54.000	4	\$ 4.500	\$ 18.000
UNIDAD	Brochas de Nylon de 3"	8	\$ 6.800	\$ 54.400	5	\$ 6.800	\$ 34.000
UNIDAD	Brochas de Nylon de 5"	12	\$ 7.500	\$ 90.000	9	\$ 7.500	\$ 67.500
UNIDAD	buje 3X2 PRESION	12	\$ 1.500	\$ 18.000	8	\$ 1.500	\$ 12.000
UNIDAD	buje 3X2 1/2 PRESION	12	\$ 1.500	\$ 18.000	10	\$ 1.500	\$ 15.000
MTS	cable neopreno	20	\$ 950	\$ 19.000	12	\$ 950	\$ 11.400
MTS	cable concentrico monofasico 8 hilos	10	\$ 5.500	\$ 55.000	8	\$ 5.500	\$ 44.000
ROLLO	cable 7 hilos N° 10	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000
ROLLO	cable 7 hilos N° 8	1	\$ 120.000	\$ 120.000	1	\$ 120.000	\$ 120.000
ROLLO	Cable duplex 2x12 Centelsa	1	\$ 190.000	\$ 190.000	1	\$ 190.000	\$ 190.000
ROLLO	Cable duplex 2x14 Centelsa	1	\$ 190.000	\$ 190.000	1	\$ 190.000	\$ 190.000
ROLLO	cable N° 8	5	\$ 50.000	\$ 250.000	2	\$ 50.000	\$ 100.000
ROLLO	cable N° 10	5	\$ 60.000	\$ 300.000	2	\$ 60.000	\$ 120.000
ROLLO	cable N° 12	5	\$ 70.000	\$ 350.000	2	\$ 70.000	\$ 140.000
ROLLO	cable N° 14	5	\$ 80.000	\$ 400.000	2	\$ 80.000	\$ 160.000
MTS	Cable Encauchetado 3x12 Centelsa	100	\$ 2.500	\$ 250.000	50	\$ 2.500	\$ 125.000
MTS	cable coaxial	100	\$ 600	\$ 60.000	50	\$ 600	\$ 30.000
UNIDAD	caballete para teja de eternit	10	\$ 29.000	\$ 290.000	6	\$ 29.000	\$ 174.000
ROLLO	cable polarizado oxigenado calibre 18	3	\$ 85.000	\$ 255.000	2	\$ 85.000	\$ 170.000
UNIDAD	cable para sonda de punta intercambiable riggi 3/8	1	\$ 320.000	\$ 320.000	1	\$ 320.000	\$ 320.000
UNIDAD	cable para sonda de punta intercambiable ritchi 5/16	1	\$ 350.000	\$ 350.000	1	\$ 350.000	\$ 350.000
UNIDAD	caja 5800 pvc	30	\$ 1.100	\$ 33.000	15	\$ 1.100	\$ 16.500
UNIDAD	caja de automaticos de 3 circuitos	1	\$ 70.000	\$ 70.000	1	\$ 70.000	\$ 70.000
UNIDAD	caja monofasica para contador	1	\$ 65.000	\$ 65.000	1	\$ 65.000	\$ 65.000
UNIDAD	caja para contador bifasico	1	\$ 65.000	\$ 65.000	1	\$ 65.000	\$ 65.000
UNIDAD	caja de paso	1	\$ 30.000	\$ 30.000	1	\$ 30.000	\$ 30.000
CAJA	canaleta 13*7	10	\$ 80.000	\$ 800.000	6	\$ 80.000	\$ 480.000
CAJA	canaleta 20*12	10	\$ 80.000	\$ 800.000	7	\$ 80.000	\$ 560.000
CAJA	canaleta de 2.5	10	\$ 80.000	\$ 800.000	8	\$ 80.000	\$ 640.000
CAJA	canaleta 20*10	10	\$ 80.000	\$ 800.000	8	\$ 80.000	\$ 640.000
CAJA	canaleta de 40*40	0	\$ 80.000	\$ -	2	\$ 80.000	\$ 160.000
CAJA	canaleta de 60*40	10	\$ 80.000	\$ 800.000	9	\$ 80.000	\$ 720.000
UNIDAD	canastilla de 4"	10	\$ 10.000	\$ 100.000	8	\$ 10.000	\$ 80.000
UNIDAD	candados numero 40	6	\$ 7.000	\$ 42.000	4	\$ 7.000	\$ 28.000
UNIDAD	canteneras electricas	6	\$ 20.000	\$ 120.000	5	\$ 20.000	\$ 100.000
UNIDAD	capacete de 1"	6	\$ 4.900	\$ 29.400	5	\$ 4.900	\$ 24.500
UNIDAD	cazuelas para silla de rueda	20	\$ 40.000	\$ 800.000	12	\$ 40.000	\$ 480.000
UNIDAD	careta de alta eficiencia	1	\$ 120.000	\$ 120.000	1	\$ 120.000	\$ 120.000
KILO	cemento blanco	50	\$ 2.000	\$ 100.000	30	\$ 2.000	\$ 60.000
BULTO	cemento gris	30	\$ 26.000	\$ 780.000	25	\$ 26.000	\$ 650.000
UNIDAD	chapa cuadrada	6	\$ 60.000	\$ 360.000	4	\$ 60.000	\$ 240.000
UNIDAD	chapa de seguridad yale	10	\$ 72.000	\$ 720.000	6	\$ 72.000	\$ 432.000
UNIDAD	Chapa para alcoba	20	\$ 50.000	\$ 1.000.000	14	\$ 50.000	\$ 700.000
UNIDAD	chapa para cantonera	3	\$ 15.000	\$ 45.000	2	\$ 15.000	\$ 30.000
UNIDAD	chapa tipo bola para baño	20	\$ 20.000	\$ 400.000	16	\$ 20.000	\$ 320.000
UNIDAD	chapa para escritorio	12	\$ 5.000	\$ 60.000	8	\$ 5.000	\$ 40.000
PAQUETE X100	chazos plasticos 3/8	2	\$ 18.000	\$ 36.000	1	\$ 18.000	\$ 18.000
PAQUETE X101	chazos plasticos 5/16	2	\$ 17.000	\$ 34.000	2	\$ 17.000	\$ 34.000
PAQUETE X102	chazo expansivos 3/8	1	\$ 3.000	\$ 3.000	1	\$ 3.000	\$ 3.000
PAQUETE X 24	Cinta Aislante cobra x caja	6	\$ 40.100	\$ 240.600	4	\$ 40.100	\$ 160.400
UNIDAD	Cinta Teflon industrial x Caja	6	\$ 1.200	\$ 7.200	4	\$ 1.200	\$ 4.800
ROLLO	cinta para pistola marcadora	2	\$ 10.000	\$ 20.000	1	\$ 10.000	\$ 10.000
METROS	cordel para persiana	100	\$ 2.000	\$ 200.000	89	\$ 2.000	\$ 178.000
GALON	colbon para madera	2	\$ 50.000	\$ 100.000	2	\$ 50.000	\$ 100.000
UNIDAD	codos de 1/2" pvc presion	30	\$ 400	\$ 12.000	25	\$ 400	\$ 10.000
UNIDAD	codos de 1" pvc presion	30	\$ 400	\$ 12.000	22	\$ 400	\$ 8.800
UNIDAD	codos de 1 1/2" pvc presion	10	\$ 3.500	\$ 35.000	9	\$ 3.500	\$ 31.500
UNIDAD	codos de 2" pvc presion	10	\$ 500	\$ 5.000	7	\$ 500	\$ 3.500
UNIDAD	codos de 1 1/2" SANITARIO presion	10	\$ 2.500	\$ 25.000	6	\$ 2.500	\$ 15.000
UNIDAD	codo sanitario 4" pvc	6	\$ 10.100	\$ 60.600	4	\$ 10.100	\$ 40.400
UNIDAD	codos de 2" PRESION	10	\$ 1.500	\$ 15.000	8	\$ 1.500	\$ 12.000
UNIDAD	codos de 3" EN ACERO AL CARBON	1	\$ 120.000	\$ 120.000	1	\$ 120.000	\$ 120.000
UNIDAD	codos de 2" EN ACERO AL CARBON	1	\$ 110.000	\$ 110.000	1	\$ 110.000	\$ 110.000
UNIDAD	codos de 1 1/2" EN ACERO AL CARBON	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000
UNIDAD	codos de 1" EN ACERO AL CARBON	1	\$ 70.000	\$ 70.000	1	\$ 70.000	\$ 70.000
UNIDAD	conectores r-8	24	\$ 16.000	\$ 384.000	18	\$ 16.000	\$ 288.000
UNIDAD	conector de sanitario	24	\$ 32.000	\$ 768.000	16	\$ 32.000	\$ 512.000
UNIDAD	conector de lavamanos	24	\$ 28.000	\$ 672.000	18	\$ 28.000	\$ 504.000
UNIDAD	conectores galvanizados de 1"	24	\$ 3.000	\$ 72.000	18	\$ 3.000	\$ 54.000

\$	16.400	33%	1
\$	2.700	25%	1
\$	36.000	200%	8
\$	20.400	60%	3
\$	22.500	33%	3
\$	6.000	50%	4
\$	3.000	20%	2
\$	7.600	67%	8
\$	11.000	25%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	150.000	150%	3
\$	180.000	150%	3
\$	210.000	150%	3
\$	240.000	150%	3
\$	125.000	100%	50
\$	30.000	100%	50
\$	116.000	67%	4
\$	85.000	50%	1
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	16.500	100%	15
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	320.000	67%	4
\$	240.000	43%	3
\$	160.000	25%	2
\$	160.000	25%	2
\$	160.000	-100%	-2
\$	80.000	11%	1
\$	20.000	25%	2
\$	14.000	50%	2
\$	20.000	20%	1
\$	4.900	20%	1
\$	320.000	67%	8
\$	-	0%	0
\$	40.000	67%	20
\$	130.000	20%	5
\$	120.000	50%	2
\$	288.000	67%	4
\$	300.000	43%	6
\$	15.000	50%	1
\$	80.000	25%	4
\$	20.000	50%	4
\$	18.000	100%	1
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	80.200	50%	2
\$	2.400	50%	2
\$	10.000	100%	1
\$	22.000	12%	11
\$	-	0%	0
\$	2.000	20%	5
\$	3.200	36%	8
\$	3.500	11%	1
\$	1.500	43%	3
\$	10.000	67%	4
\$	20.200	50%	2
\$	3.000	25%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	96.000	33%	6
\$	256.000	50%	8
\$	168.000	33%	6
\$	18.000	33%	6
\$	18.000	33%	6

UNIDAD	conectores galvanizados de E 1/2	24	\$ 3.000	\$ 72.000	18	\$ 3.000	\$ 54.000
UNIDAD	conectores galvanizados de 1/2	24	\$ 3.000	\$ 72.000	18	\$ 3.000	\$ 54.000
UNIDAD	contactor 18 amp 110 voltios	1	\$ 60.000	\$ 60.000	1	\$ 60.000	\$ 60.000
MTS	cordoban	2	\$ 45.000	\$ 90.000	1	\$ 45.000	\$ 45.000
UNIDAD	curva conduit 90 x 1/2	1	\$ 3.000	\$ 3.000	1	\$ 3.000	\$ 3.000
UNIDAD	curvas pvc de 1/2"	12	\$ 400	\$ 4.800	8	\$ 400	\$ 3.200
UNIDAD	curvas pvc 2"	12	\$ 600	\$ 7.200	8	\$ 600	\$ 4.800
UNIDAD	Clavija pata Inversa	12	\$ 7.000	\$ 84.000	8	\$ 7.000	\$ 56.000
UNIDAD	davija con polo a tierra	12	\$ 2.800	\$ 33.600	8	\$ 2.800	\$ 22.400
UNIDAD	Corta Frio	2	\$ 7.000	\$ 14.000	1	\$ 7.000	\$ 7.000
UNIDAD	disco de piedra gruesa para esmeril de 1/2	1	\$ 20.000	\$ 20.000	1	\$ 20.000	\$ 20.000
UNIDAD	disco de piedra delgada para esmeril de 1/2	1	\$ 20.000	\$ 20.000	1	\$ 20.000	\$ 20.000
UNIDAD	destornillador tester	3	\$ 8.000	\$ 24.000	1	\$ 8.000	\$ 8.000
UNIDAD	Ducha electrica Bucheline sin manguera de 110v	15	\$ 65.000	\$ 975.000	10	\$ 65.000	\$ 650.000
UNIDAD	ducha lavaojos	1	\$ 40.000	\$ 40.000	1	\$ 40.000	\$ 40.000
CANECA	Emulsión Asfáltica	10	\$ 75.000	\$ 750.000	9	\$ 75.000	\$ 675.000
UNIDAD	empaque de caucho para sifon de 1 1/2 x 1"	20	\$ 3.000	\$ 60.000	16	\$ 3.000	\$ 48.000
UNIDAD	empaque de caucho para sifon de 2" x 1"	24	\$ 3.000	\$ 72.000	17	\$ 3.000	\$ 51.000
MTS 2	enchape para pared	50	\$ 20.000	\$ 1.000.000	16	\$ 20.000	\$ 320.000
MTS 3	enchape para piso	50	\$ 36.000	\$ 1.800.000	24	\$ 36.000	\$ 864.000
UNIDAD	careta de alta eficiencia	2	\$ 65.000	\$ 130.000	1	\$ 65.000	\$ 65.000
UNIDAD	Espatula 4"	6	\$ 5.200	\$ 31.200	4	\$ 5.200	\$ 20.800
CANECA	Estuco plástico Pintuco	10	\$ 57.000	\$ 570.000	8	\$ 57.000	\$ 456.000
UNIDAD	fallebas	1	\$ 26.000	\$ 26.000	1	\$ 26.000	\$ 26.000
UNIDAD	fotoceldas 1000w/1800va	4	\$ 20.000	\$ 80.000	2	\$ 20.000	\$ 40.000
ROLLO	fibra para amarrar carton	4	\$ 12.000	\$ 48.000	2	\$ 12.000	\$ 24.000
UNIDAD	Fluidmaster para cisterna	24	\$ 28.000	\$ 672.000	16	\$ 28.000	\$ 448.000
UNIDAD	flejes 15 x 8	15	\$ 640	\$ 9.600	12	\$ 640	\$ 7.680
UNIDAD	fluomaster para tanque aereo	8	\$ 32.000	\$ 256.000	6	\$ 32.000	\$ 192.000
UNIDAD	flotador para tanque aereo	3	\$ 28.000	\$ 84.000	2	\$ 28.000	\$ 56.000
UNIDAD	Fusibles Grandes de 1 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	24	\$ 500	\$ 12.000
UNIDAD	Fusibles Grandes de 1,5 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	6	\$ 500	\$ 3.000
UNIDAD	Fusibles Grandes de 10 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles Grandes de 2 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles Grandes de 3 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles grandes de 5 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 1 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 1,5 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 10 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 2 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 3 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Fusibles pequeños de 5 amp	10	\$ 500	\$ 5.000	8	\$ 500	\$ 4.000
UNIDAD	Ganchos para Teja	20	\$ 400	\$ 8.000	15	\$ 400	\$ 6.000
UNIDAD	Grapa plastica No.9	4	\$ 2.900	\$ 11.600	2	\$ 2.900	\$ 5.800
PAQUETE	grapa para suncho	3	\$ 16.000	\$ 48.000	2	\$ 16.000	\$ 32.000
UNIDAD	grapa para pistola neumatica de tapizado	1	\$ 90.000	\$ 90.000	1	\$ 90.000	\$ 90.000
MTS	gravilla	2	\$ 85.000	\$ 170.000	2	\$ 85.000	\$ 170.000
UNIDAD	Griferia Lavamanos (sifon , llave de lavamanos)	10	\$ 22.000	\$ 220.000	7	\$ 22.000	\$ 154.000
UNIDAD	guaya con llave	10	\$ 13.000	\$ 130.000	3	\$ 13.000	\$ 39.000
UNIDAD	Hojas de Segueta	12	\$ 4.000	\$ 48.000	10	\$ 4.000	\$ 40.000
UNIDAD	icopor por laminas	10	\$ 4.000	\$ 40.000	4	\$ 4.000	\$ 16.000
UNIDAD	Interruptor Doble	20	\$ 4.200	\$ 84.000	15	\$ 4.200	\$ 63.000
UNIDAD	Interruptor Sencillo	20	\$ 4.200	\$ 84.000	16	\$ 4.200	\$ 67.200
UNIDAD	identificador de circuitos	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000
UNIDAD	iluminaciones navideñas	3	\$ 50.000	\$ 150.000	2	\$ 50.000	\$ 100.000
UNIDAD	kit de sodio	3	\$ 116.000	\$ 348.000	2	\$ 116.000	\$ 232.000
UNIDAD	kit para persianas	1	\$ 25.000	\$ 25.000	1	\$ 25.000	\$ 25.000
UNIDAD	ladrillo santa fe	1000	\$ 1.200	\$ 1.200.000	800	\$ 1.200	\$ 960.000
UNIDAD	Lampara de emergencia tipo mickey	10	\$ 90.000	\$ 900.000	8	\$ 90.000	\$ 720.000
UNIDAD	lampara de emergencia alta eficiencia	1	\$ 120.000	\$ 120.000	1	\$ 120.000	\$ 120.000
UNIDAD	lampara de incrustar	1	\$ 300.000	\$ 300.000	1	\$ 300.000	\$ 300.000
MTS	lamina de dry wall	5	\$ 28.000	\$ 140.000	1	\$ 28.000	\$ 28.000
UNIDAD	lavamanos	10	\$ 75.000	\$ 750.000	7	\$ 75.000	\$ 525.000
UNIDAD	lija 100	20	\$ 1.000	\$ 20.000	14	\$ 1.000	\$ 14.000
UNIDAD	lija 120	20	\$ 1.200	\$ 24.000	14	\$ 1.200	\$ 16.800
UNIDAD	lija 150	20	\$ 1.200	\$ 24.000	14	\$ 1.200	\$ 16.800
UNIDAD	lija roja 80	20	\$ 1.600	\$ 32.000	14	\$ 1.600	\$ 22.400
UNIDAD	lija 180	20	\$ 1.600	\$ 32.000	15	\$ 1.600	\$ 24.000
PLIEGO X50	lija 320	10	\$ 40.000	\$ 400.000	4	\$ 40.000	\$ 160.000
UNIDAD	Limpiador x 1/4 de pvc	5	\$ 26.500	\$ 132.500	3	\$ 26.500	\$ 79.500
UNIDAD	Llave cuello de ganzo cobrizada sencilla	12	\$ 35.000	\$ 420.000	8	\$ 35.000	\$ 280.000
UNIDAD	Llave para lavamanos	12	\$ 8.100	\$ 97.200	9	\$ 8.100	\$ 72.900

\$	18.000	33%	6
\$	-	0%	0
\$	45.000	100%	1
\$	-	0%	0
\$	1.600	50%	4
\$	2.400	50%	4
\$	28.000	50%	4
\$	11.200	50%	4
\$	7.000	100%	1
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	16.000	200%	2
\$	325.000	50%	5
\$	-	0%	0
\$	75.000	11%	1
\$	12.000	25%	4
\$	21.000	41%	7
\$	680.000	213%	34
\$	936.000	108%	26
\$	65.000	100%	1
\$	10.400	50%	2
\$	114.000	25%	2
\$	-	0%	0
\$	40.000	100%	2
\$	24.000	100%	2
\$	224.000	50%	8
\$	1.920	25%	3
\$	64.000	33%	2
\$	28.000	50%	1
\$	7.000	-58%	-14
\$	2.000	67%	4
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	1.000	25%	2
\$	2.000	33%	5
\$	5.800	100%	2
\$	16.000	50%	1
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	66.000	43%	3
\$	91.000	233%	7
\$	8.000	20%	2
\$	24.000	150%	6
\$	21.000	33%	5
\$	16.800	25%	4
\$	-	0%	0
\$	50.000	50%	1
\$	116.000	50%	1
\$	-	0%	0
\$	240.000	25%	200
\$	180.000	25%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	112.000	400%	4
\$	225.000	43%	3
\$	6.000	43%	6
\$	7.200	43%	6
\$	7.200	43%	6
\$	9.600	43%	6
\$	8.000	33%	5
\$	240.000	150%	6
\$	53.000	67%	2
\$	140.000	50%	4
\$	24.300	33%	3
\$	26.000	20%	2

UNIDAD	Llaves terminales para jardin 1/2 galvanizadas con rosca	12	\$	13.000	\$	156.000	10	\$	13.000	\$	130.000
UNIDAD	registro de 1/2	10	\$	16.000	\$	160.000	10	\$	16.000	\$	160.000
UNIDAD	tapa luz para puerta de madera de 4cms	10	\$	3.200	\$	32.000	8	\$	3.200	\$	25.600
MTS	malla pajarito	5	\$	3.000	\$	15.000	4	\$	3.000	\$	12.000
MTS	malla gaviones	5	\$	8.000	\$	40.000	3	\$	8.000	\$	24.000
UNIDAD	manija para ventana	7	\$	8.500	\$	59.500	5	\$	8.500	\$	42.500
UNIDAD	Manija cisterna	30	\$	5.300	\$	159.000	20	\$	5.300	\$	106.000
ROLLO	manto asfáltico alumanto	4	\$	180.000	\$	720.000	2	\$	180.000	\$	360.000
UNIDAD	Martillo de cuña mediano	2	\$	15.000	\$	30.000	1	\$	15.000	\$	15.000
UNIDAD	masilla rally	3	\$	3.500	\$	10.500	2	\$	3.500	\$	7.000
UNIDAD	motorventilador para condensadora de aire acondicionado	1	\$	150.000	\$	150.000	1	\$	150.000	\$	150.000
UNIDAD	niples diferentes medidas y calibres	5	\$	7.500	\$	37.500	4	\$	7.500	\$	30.000
UNIDAD	niples para ducha espigo por campana de 20 cms	5	\$	8.000	\$	40.000	4	\$	8.000	\$	32.000
UNIDAD	niples para ducha espigo por campana de 30 cms	5	\$	9.000	\$	45.000	5	\$	9.000	\$	45.000
UNIDAD	niples para ducha espigo por campana de 40 cms	5	\$	12.000	\$	60.000	5	\$	12.000	\$	60.000
ROLLO	Nylon para Guadaña	1	\$	280.000	\$	280.000	1	\$	280.000	\$	280.000
UNIDAD	pasadores metalicos 4"	4	\$	8.000	\$	32.000	2	\$	8.000	\$	16.000
UNIDAD	pasadores metalicos 6"	2	\$	9.000	\$	18.000	2	\$	9.000	\$	18.000
UNIDAD	parlantes de sonido ambiental con transformador de línea	12	\$	40.000	\$	480.000	11	\$	40.000	\$	440.000
BULTO	pegacor	20	\$	22.000	\$	440.000	18	\$	22.000	\$	396.000
GALON	Pegante Boxer	10	\$	50.000	\$	500.000	9	\$	50.000	\$	450.000
GALON	pegante para reductores de velocidad	8	\$	80.000	\$	640.000	5	\$	80.000	\$	400.000
GALON	pegante pl285	6	\$	50.000	\$	300.000	5	\$	50.000	\$	250.000
UNIDAD	presostato 40psi	1	\$	30.000	\$	30.000	1	\$	30.000	\$	30.000
PAR	pie de amigos 30cms	12	\$	8.000	\$	96.000	10	\$	8.000	\$	80.000
CANECA	pintura Viniltext tipo 1	20	\$	270.000	\$	5.400.000	16	\$	270.000	\$	4.320.000
CANECA	Pintura de Esmalte Blanca Pintuco	20	\$	150.000	\$	3.000.000	16	\$	150.000	\$	2.400.000
GALON	Pintura de poliuretano blanca	10	\$	150.000	\$	1.500.000	8	\$	150.000	\$	1.200.000
CANECA	Pintura Epoxica	10	\$	300.000	\$	3.000.000	8	\$	300.000	\$	2.400.000
GALON	Pintura Negra de Esmalte Pintuco	10	\$	100.000	\$	1.000.000	8	\$	100.000	\$	800.000
GALON	pintura laca catalizada para madera	10	\$	100.000	\$	1.000.000	8	\$	100.000	\$	800.000
GALON	pintura lacacatalizada para metal	10	\$	100.000	\$	1.000.000	8	\$	100.000	\$	800.000
GALON	Pintura trabajo Tráfico Pesado Pintuco	15	\$	100.000	\$	1.500.000	12	\$	100.000	\$	1.200.000
UNIDAD	Pinza de Punta	4	\$	12.000	\$	48.000	2	\$	12.000	\$	24.000
CAJA	portacandados de 4"	2	\$	20.900	\$	41.800	2	\$	20.900	\$	41.800
UNIDAD	portacandados de 3"	2	\$	20.900	\$	41.800	2	\$	20.900	\$	41.800
UNIDAD	polines en madera de 3"	6	\$	5.500	\$	33.000	4	\$	5.500	\$	22.000
UNIDAD	polines en madera de 4"	6	\$	5.500	\$	33.000	4	\$	5.500	\$	22.000
UNIDAD	pomas universales con estria para ducha	30	\$	9.000	\$	270.000	20	\$	9.000	\$	180.000
UNIDAD	puntero metalico	4	\$	13.000	\$	52.000	2	\$	13.000	\$	26.000
UNIDAD	maseta de 2 kg	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000
UNIDAD	maseta de 15 kg	1	\$	20.000	\$	20.000	1	\$	20.000	\$	20.000
UNIDAD	motor para ventilador de 1/20hp 1500revoluciones derechos e izquierdos	1	\$	500.000	\$	500.000	1	\$	500.000	\$	500.000
UNIDAD	Taladro Industrial	1	\$	500.000	\$	500.000	1	\$	500.000	\$	500.000
UNIDAD	cortadora industrial	1	\$	500.000	\$	500.000	1	\$	500.000	\$	500.000
UNIDAD	pulidora industrial	1	\$	400.000	\$	400.000	1	\$	400.000	\$	400.000
CAJA	puntilla de alambre sin cabeza 1"	2	\$	5.000	\$	10.000	1	\$	5.000	\$	5.000
CAJA	Puntillas de 1 1/2 Acero	2	\$	5.100	\$	10.200	1	\$	5.100	\$	5.100
CAJA	Puntillas de 2 Acero	2	\$	5.100	\$	10.200	2	\$	5.100	\$	10.200
UNIDAD	puerta en aluminio	5	\$	400.000	\$	2.000.000	3	\$	400.000	\$	1.200.000
UNIDAD	puerta en madera	8	\$	300.000	\$	2.400.000	6	\$	300.000	\$	1.800.000
UNIDAD	prensa N#4	1	\$	80.000	\$	80.000	1	\$	80.000	\$	80.000
UNIDAD	Rejilla plástica de 2"	10	\$	3.500	\$	35.000	8	\$	3.500	\$	28.000
UNIDAD	Rejilla Plástica de 3"	12	\$	3.000	\$	36.000	8	\$	3.000	\$	24.000
UNIDAD	Rejilla Plástica de 4"	12	\$	3.800	\$	45.600	8	\$	3.800	\$	30.400
UNIDAD	rejillas metalicas para lavaplatos	15	\$	6.000	\$	90.000	12	\$	6.000	\$	72.000
UNIDAD	reductores de velocidad tipo estoperol	20	\$	30.000	\$	600.000	16	\$	30.000	\$	480.000
UNIDAD	Reduccion PVC de 2 a 1" para sanitario	6	\$	4.000	\$	24.000	3	\$	4.000	\$	12.000
UNIDAD	Reduccion PVC de 1 a 1/2" para sanitario	6	\$	4.000	\$	24.000	5	\$	4.000	\$	20.000
UNIDAD	Reduccion PVC de 3/8 a 1" para sanitario	6	\$	4.000	\$	24.000	3	\$	4.000	\$	12.000
UNIDAD	Reduccion PVC de 3 a 2" para sanitario	6	\$	4.000	\$	24.000	3	\$	4.000	\$	12.000
UNIDAD	Reduccion PVC de 4 a 3" para sanitario	6	\$	4.000	\$	24.000	5	\$	4.000	\$	20.000
UNIDAD	Registro de bola 2" galvanizado	6	\$	80.000	\$	480.000	4	\$	80.000	\$	320.000
UNIDAD	Registro de 1" metalico	6	\$	15.000	\$	90.000	5	\$	15.000	\$	75.000
UNIDAD	Registro de 3/4" metalico	6	\$	14.000	\$	84.000	5	\$	14.000	\$	70.000
UNIDAD	registros de 1/2	20	\$	13.000	\$	260.000	18	\$	13.000	\$	234.000
UNIDAD	regleta plastica para electricidad	10	\$	2.700	\$	27.000	7	\$	2.700	\$	18.900
UNIDAD	Rejilla de 3 Plastica	6	\$	3.500	\$	21.000	5	\$	3.500	\$	17.500
UNIDAD	Rejilla de 2 1/2Plastica	8	\$	3.500	\$	28.000	5	\$	3.500	\$	17.500
UNIDAD	Rejilla de 2Plastica	8	\$	3.500	\$	28.000	5	\$	3.500	\$	17.500
UNIDAD	Rejilla de 1 1/2 Plastica	6	\$	3.500	\$	21.000	5	\$	3.500	\$	17.500

\$	-	0%	0
\$	6.400	25%	2
\$	3.000	25%	1
\$	16.000	67%	2
\$	17.000	40%	2
\$	53.000	50%	10
\$	360.000	100%	2
\$	15.000	100%	1
\$	3.500	50%	1
\$	-	0%	0
\$	7.500	25%	1
\$	8.000	25%	1
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	16.000	100%	2
\$	-	0%	0
\$	40.000	9%	1
\$	44.000	11%	2
\$	50.000	11%	1
\$	240.000	60%	3
\$	50.000	20%	1
\$	-	0%	0
\$	16.000	20%	2
\$	1.080.000	25%	4
\$	600.000	25%	4
\$	300.000	25%	2
\$	600.000	25%	2
\$	200.000	25%	2
\$	200.000	25%	2
\$	200.000	25%	2
\$	300.000	25%	3
\$	24.000	100%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	11.000	50%	2
\$	11.000	50%	2
\$	90.000	50%	10
\$	26.000	100%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	5.000	100%	1
\$	5.100	100%	1
\$	-	0%	0
\$	800.000	67%	2
\$	600.000	33%	2
\$	-	0%	0
\$	7.000	25%	2
\$	12.000	50%	4
\$	15.200	50%	4
\$	18.000	25%	3
\$	120.000	25%	4
\$	12.000	100%	3
\$	4.000	20%	1
\$	12.000	100%	3
\$	12.000	100%	3
\$	4.000	20%	1
\$	160.000	50%	2
\$	15.000	20%	1
\$	14.000	20%	1
\$	26.000	11%	2
\$	8.100	43%	3
\$	3.500	20%	1
\$	10.500	60%	3
\$	10.500	60%	3
\$	3.500	20%	1
\$	8.500	50%	1

UNIDAD	Rejilla de 20X20	3	\$ 8.500	\$ 25.500	2	\$ 8.500	\$ 17.000	\$ 10.000	50%	1
UNIDAD	Rejilla de 30X30	3	\$ 10.000	\$ 30.000	2	\$ 10.000	\$ 20.000	\$ 18.000	50%	1
CJA	Remaches numero 3/16	3	\$ 18.000	\$ 54.000	2	\$ 18.000	\$ 36.000	\$ 12.600	50%	1
CAJA X 500	Remaches numero 4	3	\$ 12.600	\$ 37.800	2	\$ 12.600	\$ 25.200	\$ 20.000	50%	1
CAJA	Remaches numero 5	3	\$ 20.000	\$ 60.000	2	\$ 20.000	\$ 40.000	\$ 18.000	50%	1
CAJA	Remaches numero 6	3	\$ 18.000	\$ 54.000	2	\$ 18.000	\$ 36.000	\$ 20.000	50%	1
CAJA	Remaches numero 8	3	\$ 20.000	\$ 60.000	2	\$ 20.000	\$ 40.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	remachadora industrial	1	\$ 60.000	\$ 60.000	1	\$ 60.000	\$ 60.000	\$ 66.000	100%	3
GALON	Removedor Pintura	6	\$ 22.000	\$ 132.000	3	\$ 22.000	\$ 66.000	\$ 27.000	100%	3
UNIDAD	Resistencia Estufa Eléctrica de 110v de6 "	6	\$ 9.000	\$ 54.000	3	\$ 9.000	\$ 27.000	\$ 36.000	100%	3
UNIDAD	resistencia Estufa Eléctrica de 220v de8 "	6	\$ 12.000	\$ 72.000	3	\$ 12.000	\$ 36.000	\$ 18.000	300%	9
UNIDAD	resortes metálicos de 1"	12	\$ 2.000	\$ 24.000	3	\$ 2.000	\$ 6.000	\$ 18.000	300%	9
UNIDAD	resortes metálicos de 2"	12	\$ 2.000	\$ 24.000	3	\$ 2.000	\$ 6.000	\$ 18.000	300%	9
UNIDAD	resortes metálicos de 3"	12	\$ 2.000	\$ 24.000	3	\$ 2.000	\$ 6.000	\$ 18.000	300%	9
UNIDAD	resortes metálicos de 4"	12	\$ 2.000	\$ 24.000	3	\$ 2.000	\$ 6.000	\$ 99.000	1100%	11
UNIDAD	Rodillos de Felpa	12	\$ 9.000	\$ 108.000	1	\$ 9.000	\$ 9.000	\$ 64.800	100%	6
UNIDAD	Rodillos para epoxica	12	\$ 10.800	\$ 129.600	6	\$ 10.800	\$ 64.800	\$ 12.600	100%	6
UNIDAD	rosetas en porcelana para bombillo	12	\$ 2.100	\$ 25.200	6	\$ 2.100	\$ 12.600	\$ 250.000	100%	25
UNIDAD	rueda para silla giratoria con espigo de presion 3"	50	\$ 10.000	\$ 500.000	25	\$ 10.000	\$ 250.000	\$ 250.000	100%	25
UNIDAD	rueda para silla giratoria con espigo en rosca 3"	50	\$ 10.000	\$ 500.000	25	\$ 10.000	\$ 250.000	\$ 440.000	67%	8
UNIDAD	rueda de 5 pulgadas para carro de plataformas	20	\$ 55.000	\$ 1.100.000	12	\$ 55.000	\$ 660.000	\$ 400.000	67%	8
UNIDAD	rueda de 5 " para camilla con freno	20	\$ 50.000	\$ 1.000.000	12	\$ 50.000	\$ 600.000	\$ 320.000	67%	8
UNIDAD	rueda de 5 " para camilla sin freno	20	\$ 40.000	\$ 800.000	12	\$ 40.000	\$ 480.000	\$ 360.000	67%	8
UNIDAD	rueda de 4 pulgadas para carro de alimentos	20	\$ 45.000	\$ 900.000	12	\$ 45.000	\$ 540.000	\$ 280.000	67%	8
UNIDAD	rueda de 3" para compreseros	20	\$ 35.000	\$ 700.000	12	\$ 35.000	\$ 420.000	\$ 520.000	-17%	-2
UNIDAD	sanitario con cisterna	10	\$ 260.000	\$ 2.600.000	12	\$ 260.000	\$ 3.120.000	\$ 27.000	100%	1
UNIDAD	segueta	2	\$ 27.000	\$ 54.000	1	\$ 27.000	\$ 27.000	\$ 800	20%	1
UNIDAD	Semicodos de Presión de 1/2	6	\$ 800	\$ 4.800	5	\$ 800	\$ 4.000	\$ 2.700	100%	3
UNIDAD	destornillador tester	6	\$ 900	\$ 5.400	3	\$ 900	\$ 2.700	\$ 2.400	50%	2
UNIDAD	Semicodos de Presión de 1 1/2	6	\$ 1.200	\$ 7.200	4	\$ 1.200	\$ 4.800	\$ 3.000	50%	2
UNIDAD	semicodos de 21/2 presion	6	\$ 1.500	\$ 9.000	4	\$ 1.500	\$ 6.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	sonda electrica con carrete	1	\$ 45.000	\$ 45.000	1	\$ 45.000	\$ 45.000	\$ 36.000	25%	3
UNIDAD	sifon flexible	15	\$ 12.000	\$ 180.000	12	\$ 12.000	\$ 144.000	\$ 9.000	20%	1
UNIDAD	Silicona antihongos transparente	6	\$ 9.000	\$ 54.000	5	\$ 9.000	\$ 45.000	\$ 6.500	14%	5
UNIDAD	socket para tubo de 32w	40	\$ 1.300	\$ 52.000	35	\$ 1.300	\$ 45.500	\$ 6.400	50%	4
UNIDAD	socket para tubo slim	12	\$ 1.600	\$ 19.200	8	\$ 1.600	\$ 12.800	\$ 86.000	67%	2
UNIDAD	Soldadura PVC X 1/4	5	\$ 43.000	\$ 215.000	3	\$ 43.000	\$ 129.000	\$ 16.000	67%	2
KILO	Soldaduras electricas Wess ARCO 6013 delgada	5	\$ 8.000	\$ 40.000	3	\$ 8.000	\$ 24.000	\$ 16.000	67%	2
KILO	Soldaduras electricas Wess ARCO 6013 Gruesa	5	\$ 8.000	\$ 40.000	3	\$ 8.000	\$ 24.000	\$ -	0%	0
KILO	Soldaduras electricas Wess ARCO 308	1	\$ 8.000	\$ 8.000	1	\$ 8.000	\$ 8.000	\$ -	0%	0
ROLLO	soldadura de estaño	1	\$ 7.000	\$ 7.000	1	\$ 7.000	\$ 7.000	\$ 300.000	43%	15
	soporte plastico para pasamanos	50	\$ 20.000	\$ 1.000.000	35	\$ 20.000	\$ 700.000	\$ 35.000	25%	10
PAR	soporte plastico para lavamanos	50	\$ 3.500	\$ 175.000	40	\$ 3.500	\$ 140.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	starte 20w 120v	1	\$ 50.000	\$ 50.000	1	\$ 50.000	\$ 50.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	starte 40w 120v	1	\$ 50.000	\$ 50.000	1	\$ 50.000	\$ 50.000	\$ 48.000	100%	2
ROLLO X500 MTS	suncho	4	\$ 24.000	\$ 96.000	2	\$ 24.000	\$ 48.000	\$ 18.000	25%	2
UNIDAD	splinter para television de tres salidas	10	\$ 9.000	\$ 90.000	8	\$ 9.000	\$ 72.000	\$ 8.500	11%	1
UNIDAD	splinter para television de dos salidas	10	\$ 8.500	\$ 85.000	9	\$ 8.500	\$ 76.500	\$ 9.000	67%	2
UNIDAD	Superbonder	5	\$ 4.500	\$ 22.500	3	\$ 4.500	\$ 13.500	\$ 125.000	100%	1
LAMINA	tabla de formica	2	\$ 125.000	\$ 250.000	1	\$ 125.000	\$ 125.000	\$ 50.000	50%	2
UNIDAD	tabla burra cepillada DE 3mts X 25CM	6	\$ 25.000	\$ 150.000	4	\$ 25.000	\$ 100.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	tablero monofasico de 8 circuitos	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	tablero trifasico de 6 circuitos con puerta	1	\$ 130.000	\$ 130.000	1	\$ 130.000	\$ 130.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	tablero bifasico de 12 circuitos	1	\$ 150.000	\$ 150.000	1	\$ 150.000	\$ 150.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	tablero bifasico de 8 circuitos	1	\$ 130.000	\$ 130.000	1	\$ 130.000	\$ 130.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	tablero trifasico de 12 circuitos con puerta	1	\$ 150.000	\$ 150.000	1	\$ 150.000	\$ 150.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	Tacos Luminex de 20 amperios	1	\$ 9.000	\$ 9.000	1	\$ 9.000	\$ 9.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	Tacos Luminex de 30 amperios	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	Tacos Luminex de 40 amperios	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	taco 3 polos 70 amp	1	\$ 80.000	\$ 80.000	1	\$ 80.000	\$ 80.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	taco lijador	1	\$ 20.000	\$ 20.000	1	\$ 20.000	\$ 20.000	\$ -	0%	0
UNIDAD	Tanque Hidrofluo IHM de 300 LTS	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	\$ 600.000	200%	2
UNIDAD	tanque plasticode reserva para agua de 1000lts	3	\$ 300.000	\$ 900.000	1	\$ 300.000	\$ 300.000	\$ 250.000	50%	1
UNIDAD	tanque plasticode reserva para agua de 500lts	3	\$ 250.000	\$ 750.000	2	\$ 250.000	\$ 500.000	\$ 4.500	50%	5
UNIDAD	tapas plasticas para plafones	15	\$ 900	\$ 13.500	10	\$ 900	\$ 9.000	\$ 4.250	50%	5
UNIDAD	tapas plasticas para tomas electricas	15	\$ 850	\$ 12.750	10	\$ 850	\$ 8.500	\$ 3.000	50%	5
UNIDAD	Tapones de 1/2 pvc con rosca	15	\$ 600	\$ 9.000	10	\$ 600	\$ 6.000	\$ 1.200	20%	2
UNIDAD	tapon roscado 1/2 pvc presion	12	\$ 600	\$ 7.200	10	\$ 600	\$ 6.000	\$ 18.000	19%	3
PAR	tapones plastico para huecos de lavamanos o lavaplatos	19	\$ 6.000	\$ 114.000	16	\$ 6.000	\$ 96.000	\$ 3.000	10%	1
UNIDAD	tapaluz en madera	11	\$ 3.000	\$ 33.000	10	\$ 3.000	\$ 30.000	\$ 2.400	15%	4
UNIDAD	Tapones en Caucho de 7/8 para escalerilla de dos pasos	30	\$ 600	\$ 18.000	26	\$ 600	\$ 15.600	\$ 20.000	100%	1
LIBRA	Tarros de Grasa	2	\$ 20.000	\$ 40.000		\$ 20.000	\$ 20.000	\$ 2.700	25%	1

UNIDAD	Uniones 2" presion	11	\$ 2.000	\$ 22.000	9	\$ 2.000	\$ 18.000
UNIDAD	universales de 3/ 1/2 y 1en acero al carbon	2	\$ 150.000	\$ 300.000	2	\$ 150.000	\$ 300.000
UNIDAD	universales de 1/2 en acero al carbon	2	\$ 150.000	\$ 300.000	2	\$ 150.000	\$ 300.000
UNIDAD	universales de 1 en acero al carbon	2	\$ 150.000	\$ 300.000	2	\$ 150.000	\$ 300.000
UNIDAD	universal de 1" pvc	6	\$ 3.500	\$ 21.000	2	\$ 3.500	\$ 7.000
UNIDAD	universal de 1 1/2 PVC	12	\$ 9.000	\$ 108.000	2	\$ 9.000	\$ 18.000
UNIDAD	universal de 2" PRESION	12	\$ 12.000	\$ 144.000	11	\$ 12.000	\$ 132.000
UNIDAD	universal de 2 1/2 PVC	12	\$ 15.000	\$ 180.000	10	\$ 15.000	\$ 150.000
PAQUETE X 100	uñas de soporte para espejo	1	\$ 25.000	\$ 25.000	1	\$ 25.000	\$ 25.000
UNIDAD	varilla corrugada 9 mm	3	\$ 10.100	\$ 30.300	1	\$ 10.100	\$ 10.100
MTS	Valvula Reguladora de presion de agua	3	\$ 65.000	\$ 195.000	1	\$ 65.000	\$ 65.000
MTS	vidrio de 4 lineas martillado	12	\$ 15.000	\$ 180.000	12	\$ 15.000	\$ 180.000
UNIDAD	vidrio de 4 lineas liso	12	\$ 13.000	\$ 156.000	12	\$ 13.000	\$ 156.000
UNIDAD	visagras metalicas 3"	20	\$ 6.000	\$ 120.000	12	\$ 6.000	\$ 72.000
UNIDAD	visagras metalicas 4"	20	\$ 7.000	\$ 140.000	15	\$ 7.000	\$ 105.000
UNIDAD	visagras metalicas 2"	20	\$ 7.000	\$ 140.000	15	\$ 7.000	\$ 105.000
UNIDAD	Vigacanal metalica	10	\$ 50.000	\$ 500.000	9	\$ 50.000	\$ 450.000
CAJA	Tubo Ref: FL 1578 Germicidas	3	\$ 120.000	\$ 360.000	2	\$ 120.000	\$ 240.000
UNIDAD	Grapadora neumatica	2	\$ 250.000	\$ 500.000	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	Grapadora neumatica	2	\$ 250.000	\$ 500.000	1	\$ -	\$ -
SUB TOTAL MATERIALES PARA LA ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA				\$ 112.723.890		\$ 82.373.788	
IMPREVISTOS				\$ 427.711.880			
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO				\$ 751.900.000			

\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	14.000	200%	4
\$	90.000	500%	10
\$	12.000	9%	1
\$	30.000	20%	2
\$	-	0%	0
\$	20.200	200%	2
\$	130.000	200%	2
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	48.000	67%	8
\$	35.000	33%	5
\$	35.000	33%	5
\$	50.000	11%	1
\$	120.000	50%	1
\$	500.000		1
\$	500.000		1
\$	30.350.102	37%	0
\$	427.711.880		
\$	751.900.000		
\$	-		

RUBRO: OTROS GASTOS GENERALES POR ADQUISICION DE BIENES

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
MUEBLES Y ENSERES							
UNIDAD	ESCALERILLA DE DOS PASOS	0	\$ -	\$ -	21	\$ 102.000	\$ 2.142.000
UNIDAD	SILLAS RIMAX BLANCAS	0	\$ -	\$ -	16	\$ 20.000	\$ 320.000
UNIDAD	ESCRITORIO METALICO-MADERA CON ARCHIVADOR	0	\$ -	\$ -	2	\$ 753.000	\$ 1.506.000
UNIDAD	MESA PLASTICA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 97.000	\$ 97.000
UNIDAD	TAPAS O MODULARES PUESTO DE TRABAJO	0	\$ -	\$ -	8	\$ 600.000	\$ 4.800.000
UNIDAD	TAMDEM DE 4 SILLAS	0	\$ -	\$ -	10	\$ 305.000	\$ 3.050.000
UNIDAD	SILLAS ERGONOMICAS	0	\$ -	\$ -	20	\$ 173.000	\$ 3.460.000
UNIDAD	ARCHIVADORES METALICOS JURIDICA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 705.000	\$ 1.410.000
UNIDAD	ARCHIVADOR PARA BLOQUES DE PARAFINA PARA 24,000UDS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 705.000	\$ 1.410.000
UNIDAD	TABLEROS PARA DIGITURNOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 930.000	\$ 1.860.000
UNIDAD	SILLAS ERGONOMICAS PARA SEDE Y PUESTOS DE SALUD	0	\$ -	\$ -	15	\$ 185.000	\$ 2.775.004
UNIDAD	DISPENSADOR DE TURNOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 130.000	\$ 260.000
UNIDAD	ARCHIVO MOVIL DE 5 MODULOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 2.654.946	\$ 5.309.892
UNIDAD	ARCHIVADORES METALICOS	0	\$ -	\$ -	5	\$ 650.000	\$ 3.250.000
UNIDAD	CAMA SENCILLA (VIVIENDAS MEDICAS)	10	\$ 900.000	\$ 9.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	CAMAROTES (VIVIENDAS MEDICAS)	10	\$ 2.100.000	\$ 21.000.000	0	\$ -	\$ -
MAQUINARIA Y EQUIPO							
UNIDAD	TELEVISOR DE 50" ULTIMA TECNOLOGIA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.400.000	\$ 1.400.000
UNIDAD	CARPA 6X6	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
UNIDAD	COMPRA DE SERVIDOR	0	\$ -	\$ -	1	\$ 29.000.000	\$ 29.000.000
UNIDAD	LOCKERS METALICOS DE 12 PUESTOS	0	\$ -	\$ -	6	\$ 1.800.000	\$ 10.800.000
UNIDAD	SILLA INTERLOCUTORA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 197.617	\$ 395.234
UNIDAD	PULIDORA MEDIANA	0	\$ -	\$ -	2	\$ 500.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	EQUIPO DE SOLDADURA 110 VOLTIOS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
UNIDAD	RADIO TELEFONO WOKITOKIS	0	\$ -	\$ -	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT CON FILTRO HEPA	0	\$ -	\$ -	5	\$ 1.500.000	\$ 7.500.000
UNIDAD	AIRE ACONDICIONADO MINI SPLIT	0	\$ -	\$ -	4	\$ 1.250.000	\$ 5.000.000
UNIDAD	COMPRESORES PARA LA MORGUE	0	\$ -	\$ -	2	\$ 4.500.000	\$ 9.000.000
UNIDAD	HIDROFLO PARA AGUA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	MAQUINA DE COSER INDUSTRIAL	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	MAQUINA CORTADORA INDUSTRIAL	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HORNO, FREIDORA, TODO USO	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	CUARTO FRIJO INDUSTRIAL	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	CARROS PARA TRANSPORTE DE ALIMENTO	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	MAQUINA BRILLADORA FREGADORA INDUSTRIAL	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	MAQUINA ASPIRADORA Y SOPLADORA	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	CONTENEDORES PARA RESIDUOS 700 LTS ROJO, VERDE, GRIS	3	\$ -	\$ -	3	\$ -	\$ -
UNIDAD	CONTENEDORES PARA ROPA 700 LTS ROJO,VERDE,GRIS	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	MAQUINA INDUSTRIAL HIDROLAVADORA	1	\$ -	\$ -	1	\$ -	\$ -
UNIDAD	EQUIPO DE OFICINA						

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 2.142.000	-100%	-21
\$ 320.000	-100%	-16
\$ 1.506.000	-100%	-2
\$ 97.000	-100%	-1
\$ 4.800.000	-100%	-8
\$ 3.050.000	-100%	-10
\$ 3.460.000	-100%	-20
\$ 1.410.000	-100%	-2
\$ 1.410.000	-100%	-2
\$ 1.860.000	-100%	-2
\$ 2.775.004	-100%	-15
\$ 260.000	-100%	-2
\$ 5.309.892	-100%	-2
\$ 3.250.000	-100%	-5
\$ 9.000.000		10
\$ 21.000.000		10
\$ 1.400.000	-100%	-1
\$ 1.200.000	-100%	-1
\$ 29.000.000	-100%	-1
\$ 10.800.000	-100%	-6
\$ 395.234	-100%	-2
\$ 1.000.000	-100%	-2
\$ 2.500.000	-100%	-1
\$ 1.500.000	-100%	-5
\$ 7.500.000	-100%	-5
\$ 5.000.000	-100%	-4
\$ 9.000.000	-100%	-2
\$ 2.000.000	-100%	-1
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-
\$ -		-

UNIDAD	EQUIPOS CORPORATIVOS CON PROCESOS CORE I5, RAM 4 GB (MIN), DD DE 500 GB (MIN), TIPO DESKTOP, MONITOR 15 PULGADAS (MIN).	68	\$ 2.400.000	\$ 163.200.000	65	\$ 2.300.000	\$ 149.500.000
UNIDAD	COMPUTADORES PORTATILES PROCESADOR CORE I3, 2 GIGAS DE RAM, UN TERA DE DISCO DURO, Y MONITOR DE PANTALLA PLANA DE 19" Y SU RESPECTIVAS LICENCIAS DE MARCA HP,LENOVO O COMPAQ	0	\$ -	\$ -	8	\$ 1.800.000	\$ 14.400.000
UNIDAD	LICENCIA DE WINDOWS SERVER 2012 R2 STANDARD COMPRA DE LICENCIA PARA ACTUALIZACIÓN DE SISTEMA DE OPERATIVO DE SERVIDOR DE ALMACENAMIENTO AUXILIAR.	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	SCANNER PROFESIONAL DE ALTO IMPACTO CON VELOCIDADES DE SCANEADO A DOBLE CARA HASTA 80 IMÁGENES X MINUTO EN COLOR, ESCALA DE GRISES, BLANCO Y NEGRO,	0	\$ -	\$ -	1	\$ 5.300.000	\$ 5.300.000
UNIDAD	ANTENAS DE RADIO ENLACE ROCKETS	0	\$ -	\$ -	6	\$ 5.000.000	\$ 30.000.000
UNIDAD	IMPRESORAS PARA TRABAJO PESADO: COPIADORA DIGITAL DE ESCRITORIO CON GAVETAS,IMPRESIÓN, ESCANEADO Y FAX. RESOLUCIÓN 600X600DPI. RESOLUCIÓN EN IMPRESIÓN RAPIDA, MEMORIA DE LA COPIADORA, MAGNIFICACION: TAMAÑO COMPLETO, REDUCCION, AMPLIACION.	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	IMPRESORA DE RENDIMIENTO MEDIO PARA SERVICIO DE FACTURACION, QUINTO PISO PENSIONADOS, ADMISIONES, SALA DE PARTOS, SISTEMAS.	0	\$ -	\$ -	6	\$ 2.000.000	\$ 12.000.000
UNIDAD	LICENCIAS SUITE DE MICROSOFT OFFICE EN LA EJECUCIÓN DE LAS TAREAS ADMINISTRATIVAS SE REQUIERE CONTAR CON HERRAMIENTAS INFORMÁTICAS QUE NOS PERMITAN EL ALOJAMIENTO Y ANÁLISIS CON EL OBJETIVO DE DAR SU TRAMITE CORRESPONDIENTE.	15	\$ 1.000.000	\$ 15.000.000	50	\$ 700.000	\$ 35.000.000
UNIDAD	LICENCIAS ANTIVIRUS,COMPRA DE LICENCIAS DE ANTIVIRUS PARA PC Y CONSOLA DE ADMINISTRACIÓN	103	\$ 133.333	\$ 13.733.299	176	\$ 40.000	\$ 7.040.000
UNIDAD	VARIOS			\$ 15.000.000	0	\$ -	\$ -
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO				\$ 239.933.299			\$ 358.185.130

\$ 13.700.000	9%	3
\$ 14.400.000	-100%	-8
\$ 3.000.000		1
\$ 5.300.000	-100%	-1
\$ 30.000.000	-100%	-6
\$ 2.000.000	-100%	-1
\$ 12.000.000	-100%	-6
\$ 20.000.000	-57%	-35
\$ 6.693.299	95%	-73
\$ 15.000.000		-
\$ 118.251.831	-33%	

RUBRO: COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	CAMILLAS	4	\$ 1.800.000	\$ 7.200.000	2	\$ 1.800.000	\$ 3.600.000
UNIDAD	Cama clínica hospitalaria mecánica múltiples posiciones para paciente adulto	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.500.000	\$ 2.500.000
UNIDAD	Cajas de Herramientas (Para Kit de código rojo)	3	\$ 150.000	\$ 450.000	3	\$ 150.000	\$ 450.000
UNIDAD	TRAMPA DE SUCCION CON MANOMETRO PARA AIRE CON CONEXION A PARED	3	\$ 200.000	\$ 600.000	5	\$ 200.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	MOTOR NEUMATICO DE ORTOPIEDIA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
UNIDAD	CARRO DE TRANSPORTE DE EQUIPOS BIOMEDICOS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 600.000	\$ 1.200.000
UNIDAD	TALLIMETRO	3	\$ 120.000	\$ 360.000	3	\$ 120.000	\$ 360.000
UNIDAD	OXIMETRO DE PULSO CON CARRO TRANSPORTADOR (spot)	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	BASCULA DIGITAL TIPO HOSPITALARIO	3	\$ 450.000	\$ 1.350.000	3	\$ 450.000	\$ 1.350.000
UNIDAD	NEGATOSCOPIO	0	\$ -	\$ -	6	\$ 150.000	\$ 900.000
UNIDAD	LAMPARA CUELLO DE CISNE DE LUZ FRIA	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	4	\$ 1.500.000	\$ 6.000.000
UNIDAD	LARINGOSCOPIO PEDIATRICO	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	EQUIPO DE ORGANOS DE PARED	0	\$ -	\$ -	1	\$ 3.050.000	\$ 3.050.000
UNIDAD	MANOMETRO PARA BALA DE OXIGENO PORTATIL	5	\$ 350.000	\$ 1.750.000	5	\$ 350.000	\$ 1.750.000
UNIDAD	INCUBADORA DE TRANSPORTE	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
UNIDAD	MESA DE RESERVA O MEDIA LUNA	4	\$ 800.000	\$ 3.200.000	1	\$ 800.000	\$ 800.000
UNIDAD	MESA AUXILIAR CON RUEDAS	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	MESA DE PARTOS	1	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000	1	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000
UNIDAD	AUTOCLAVE PARA CENTRAL DE ESTERILIZACION	0	\$ -	\$ -	1	\$ 35.000.000	\$ 35.000.000
UNIDAD	AMBU ADULTO Y PEDIATRICO CON KIT RESERVORIO Y VASO DE VIDRIO	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	AMBU ADULTO	2	\$ 175.000	\$ 350.000	8	\$ 175.000	\$ 1.400.000
UNIDAD	INCUBADORA DE BIOLÓGICOS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	TENSIOMETRO ANEROIDE	0	\$ -	\$ -	8	\$ 125.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS	1	\$ 750.000	\$ 750.000	4	\$ 60.000	\$ 240.000
UNIDAD	SISTEMA DE GASES MEDICINALES	0	\$ -	\$ -	1	\$ 73.000.000	\$ 73.000.000
UNIDAD	LARINGOSCOPIO NEONATAL	0	\$ -	\$ -	1	\$ 750.000	\$ 750.000
UNIDAD	PERFUSORES	5	\$ 70.000	\$ 350.000	6	\$ 70.000	\$ 420.000
UNIDAD	BALANZA PESA BEBE PEDIATRICA ELECTRONICA	1	\$ 850.000	\$ 850.000	1	\$ 850.000	\$ 850.000
UNIDAD	TERMOHIGROMETRO DIGITAL	15	\$ 187.500	\$ 2.812.500	15	\$ 187.500	\$ 2.812.500
UNIDAD	PATOS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 110.000	\$ 110.000
UNIDAD	PISCINGOS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 95.000	\$ 95.000
UNIDAD	RIÑONERAS EN ACERO INOXIDABLE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 100.000	\$ 100.000
UNIDAD	AUTOCLAVE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.200.000	\$ 2.200.000
UNIDAD	MANGOS PARA ESPEJO	10	\$ 25.000	\$ 250.000	10	\$ 25.000	\$ 250.000
UNIDAD	TIJERA PARA TEJIDO	5	\$ 35.000	\$ 175.000	5	\$ 35.000	\$ 175.000
UNIDAD	ELAVADORES DE BANDEJA IZQUIERDO Y DERECHO	2	\$ 85.000	\$ 170.000	2	\$ 85.000	\$ 170.000
UNIDAD	DELANTAL PLOMADO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 350.000	\$ 350.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 3.600.000	100%	2
\$ 2.500.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ 400.000	-40%	-2
\$ 3.000.000	-100%	-1
\$ 1.200.000	-100%	-2
\$ -	0%	0
\$ 1.500.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ 900.000	-100%	-6
\$ 4.500.000	-75%	-3
\$ -	0%	0
\$ 3.050.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ 2.400.000	300%	3
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 1.000.000	-100%	-1
\$ 1.000.000	-100%	-8
\$ 510.000	213%	-3
\$ 73.000.000	-100%	-1
\$ 750.000	-100%	-1
\$ 70.000	-17%	-1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 110.000	-100%	-1
\$ 95.000	-100%	-1
\$ 100.000	-100%	-1
\$ 2.200.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 350.000	-100%	-1

[Handwritten notes and scribbles]

UNIDAD	SEPARADOR DE MINNESOTA	10	\$ 74.500	\$ 745.000	3	\$ 74.500	\$ 223.500
UNIDAD	PERIOTOTOMOS	3	\$ 73.000	\$ 219.000	1	\$ 73.000	\$ 73.000
UNIDAD	RODILLO PARA TRASLADO DE PACIENTES	1	\$ 900.000	\$ 900.000	1	\$ 900.000	\$ 900.000
UNIDAD	SELLADORA DE PAPEL GRADO MEDICO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	EQUIPO DE TORACOSTIMIA	2	\$ 500.000	\$ 1.000.000	2	\$ 500.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	EQUIPO DE PEQUEÑA CIRUGIA	5	\$ 455.000	\$ 2.275.000	2	\$ 455.000	\$ 910.000
UNIDAD	EQUIPO DE LEGRADO POR ANEU	0	\$ -	\$ -	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA LAPARATOMIA	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA CESAREA	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	EQUIPO DE INSTRUMENTAL PARA VENAS	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	EQUIPO DE RADIOLOGIA O TELECOMANDO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
UNIDAD	PROCESADOR DE PLACAS O SCANNER PARA REVELADO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 3.200.000	\$ 3.200.000
UNIDAD	FUENTE DE MARCAPASO TRANSITORIO MEDTRONICA	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	2	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000
UNIDAD	ULTRASONIDO 2 CABEZALES	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.300.000	\$ 1.300.000
UNIDAD	ULTRASONIDO 3 CABEZALES	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.500.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	MASAJEADOR HIDRAGEL INFRARROJO	0	\$ -	\$ -	5	\$ 165.000	\$ 825.000
UNIDAD	BANDAS ELASTICAS DIFERENTES RESISTENC.	0	\$ -	\$ -	5	\$ 120.000	\$ 600.000
UNIDAD	BOLAS DE FISIOTERAPIA DIFERENTE PESO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 511.527	\$ 511.527
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 65 CMS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 110.000	\$ 220.000
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 45 CMS	0	\$ -	\$ -	3	\$ 75.000	\$ 225.000
UNIDAD	BALON DE FISIOTERAPIA 35 CMS	0	\$ -	\$ -	6	\$ 45.000	\$ 270.000
UNIDAD	CENTRIFUGA REFRIGERADA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 110.000.000	\$ 110.000.000
UNIDAD	FONENDOSCOPIO DOS SERVICIOS	0	\$ -	\$ -	1	\$ 218.000	\$ 218.000
UNIDAD	LAMPARA CIELITICA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 24.000.000	\$ 24.000.000
UNIDAD	TERMOHIGROMETRO DIGITAL	2	\$ 230.000	\$ 460.000	1	\$ 230.000	\$ 230.000
UNIDAD	ELEVADORES POTT der / itq	6	\$ 150.000	\$ 900.000	6	\$ 150.000	\$ 900.000
UNIDAD	TUERA PARA TEJIDO	16	\$ 130.000	\$ 2.080.000	15	\$ 130.000	\$ 1.950.000
UNIDAD	E LAVADORES DE BANDERA IZQUIERDO Y DERECHO	10	\$ 130.000	\$ 1.300.000	10	\$ 130.000	\$ 1.300.000
UNIDAD	SEPARADOR DE MINNESOTA	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	PERIOTOTOMOS	19	\$ 190.000	\$ 3.610.000	10	\$ 190.000	\$ 1.900.000
UNIDAD	TENSIOMETRO	10	\$ 92.000	\$ 920.000	10	\$ 92.000	\$ 920.000
UNIDAD	AMALGAMADOR	1	\$ 180.000	\$ 180.000	5	\$ 180.000	\$ 900.000
UNIDAD	PIEZAS DE MANO ALTA CON AIROTOR, MICROMOTOR, CONTRA- ANGULO, COMPRESOR DE AIRE	3	\$ 290.000	\$ 870.000	4	\$ 290.000	\$ 1.160.000
UNIDAD	SEPARADOR SELDIN	4	\$ 120.000	\$ 480.000	6	\$ 120.000	\$ 720.000
UNIDAD	INCUBADORA CONTROL BIOLÓGICO	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000	1	\$ 3.000.000	\$ 3.000.000
UNIDAD	MANGO BISTURI	6	\$ 150.000	\$ 900.000	10	\$ 150.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	SEPARADOR LABIAL PLASTICO	2	\$ 130.000	\$ 260.000	2	\$ 130.000	\$ 260.000
UNIDAD	ELECTROCAUTERIO	1	\$ 120.000	\$ 120.000	6	\$ 120.000	\$ 720.000
UNIDAD	CAVITRON	1	\$ 2.300.000	\$ 2.300.000	1	\$ 2.300.000	\$ 2.300.000
UNIDAD	Medidor de presión Universal FLUKE	0	\$ -	\$ -	2	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000
UNIDAD	SIMULADOR DE ECG FLUKE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	SIMULADOR PARA PRESION ARTERIAL FLUKE	0	\$ -	\$ -	2	\$ 2.000.000	\$ 4.000.000
UNIDAD	SIMULADOR DE OXIMETRIA	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.000.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	MEDIDOR DE TEMPERATURA CERTIFICADO FLUKE	0	\$ -	\$ -	2	\$ 1.200.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	SIMULADOR PARA DESFIBRILADOR FLUKE	0	\$ -	\$ -	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	JUEGO DE MASAS CERTIFICADAS PARA CALIBRACIONU	0	\$ -	\$ -	1	\$ 1.200.000	\$ 1.200.000
UNIDAD	LAMPARA EXAMEN CUELLO GANSO	0	\$ -	\$ -	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
UNIDAD	MARTILLO DE REFLEJOS	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000	5	\$ 300.000	\$ 1.500.000
UNIDAD	MESA GINECOLOGICA	2	\$ 2.800.000	\$ 5.600.000	2	\$ 2.800.000	\$ 5.600.000
UNIDAD	HORNO INCUBADORA	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	1	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000
UNIDAD	MICROSCOPIO BINOCULAR	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000	1	\$ 2.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	CARRO DE TRANSPORTE DE MEDICAMENTOS	6	\$ 850.000	\$ 5.100.000	1	\$ 650.000	\$ 650.000
UNIDAD	INFANTOMETRO	2	\$ 50.000	\$ 100.000	10	\$ 54.300	\$ 543.000
UNIDAD	DOPPLER FETAL	2	\$ 1.259.562	\$ 2.519.124	2	\$ 1.126.000	\$ 2.252.000
UNIDAD	AGITADOR VORTEX	1	\$ 500.000	\$ 500.000	2	\$ 500.000	\$ 1.000.000
UNIDAD	PAQUETE DE ACCESORIOS EXTRACTOR DE MEDELA	1	\$ 2.610.000	\$ 2.610.000	1	\$ 2.610.000	\$ 2.610.000
UNIDAD	ERLENMEYER DE VIDRIO GRADUADO EN CENTRIMETROS	2	\$ 1.000.000	\$ 2.000.000	2	\$ 1.000.000	\$ 2.000.000
UNIDAD	GRAMERA DIGITAL	2	\$ 300.000	\$ 600.000	2	\$ 300.000	\$ 600.000
UNIDAD	TERMOMETRO DIGITAL CON CABLE EXTENSOR	4	\$ 320.000	\$ 1.280.000	5	\$ 320.000	\$ 1.600.000
UNIDAD	CUNA PARA BEBE PLASTICA, CON SU COLCHONETA	0	\$ -	\$ -	3	\$ 800.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	CONGELADOR VERTICAL CAJONES CAPACIDAD 305 LITROS	0	\$ -	\$ -	2	\$ 4.350.000	\$ 8.700.000
UNIDAD	Carro de paro lavable en material de polipropileno y con tabla.	0	\$ -	\$ -	2	\$ 1.100.000	\$ 2.200.000
UNIDAD	INFUSORES DE LIQUIDOS Y SANGRE ELECTRICOS	4	\$ 300.000	\$ 1.200.000	8	\$ 300.000	\$ 2.400.000
UNIDAD	SILLA PARA DONANTE DE SANGRE	2	\$ 2.200.000	\$ 4.400.000	2	\$ 2.200.000	\$ 4.400.000
UNIDAD	NEVERA PARA MEDICAMENTOS DE 200 LITROS CON TEMPERATURA Y ALARMA AUDIBLE	1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	1	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000
UNIDAD	COLUMINAS PARA MEDICAMENTOS	4	\$ 6.000.000	\$ 24.000.000	3	\$ 3.500.000	\$ 10.500.000
UNIDAD	MICROCOSPIO	1	\$ 6.000.000	\$ 6.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	CORPOSCOPIO	1	\$ 12.000.000	\$ 12.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	CABINA DE FLUJO LAMINAR	1	\$ 24.000.000	\$ 24.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	NEVERAS TIPO BAR	1	\$ 500.000	\$ 500.000	0	\$ -	\$ -

\$ 521.500	233%	7
\$ 146.000	200%	2
\$ -	0%	0
\$ 2.000.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ 1.365.000	150%	3
\$ 2.400.000	-100%	-2
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 8.000.000	-100%	-1
\$ 3.200.000	-100%	-1
\$ 2.000.000	-50%	-1
\$ 1.300.000	-100%	-1
\$ 1.500.000	-100%	-1
\$ 825.000	-100%	-5
\$ 600.000	-100%	-5
\$ 511.527	-100%	-1
\$ 220.000	-100%	-2
\$ 225.000	-100%	-3
\$ 270.000	-100%	-6
\$ 110.000.000	-100%	-1
\$ 218.000	-100%	-1
\$ 24.000.000	-100%	-1
\$ 230.000	100%	1
\$ -	0%	0
\$ 130.000	7%	1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 1.710.000	90%	9
\$ -	0%	0
\$ 720.000	-80%	-4
\$ 290.000	-25%	-1
\$ 240.000	-33%	-2
\$ -	0%	0
\$ 600.000	-40%	-4
\$ -	0%	0
\$ 600.000	-83%	-5
\$ -	0%	0
\$ 4.000.000	-100%	-2
\$ 2.000.000	-100%	-1
\$ 4.000.000	-100%	-2
\$ 1.000.000	-100%	-1
\$ 2.400.000	-100%	-2
\$ 2.000.000	-100%	-1
\$ 1.200.000	-100%	-1
\$ 8.000.000	-100%	-1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 4.450.000	685%	5
\$ 443.000	-82%	-8
\$ 267.124	12%	0
\$ 500.000	-50%	-1
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 320.000	-20%	-1
\$ 2.400.000	-100%	-3
\$ 8.700.000	-100%	-2
\$ 2.200.000	-100%	-2
\$ 1.200.000	-50%	-4
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 13.500.000	129%	1
\$ 6.000.000		1
\$ 12.000.000		1
\$ 24.000.000		1
\$ 500.000		1

UNIDAD	SELLADOR DE PILOTOS	1	\$	12.000.000	\$	12.000.000	0	\$	-	\$	-
UNIDAD	SILLAS DE RUEDAS	6	\$	850.000	\$	5.100.000	0	\$	-	\$	-
TOTAL RUBRO COMPRA DE EQUIPO E INSTRUMENTAL MEDICO QUIRURGICO					\$	214.945.624			\$	458.373.527	

\$	12.000.000		1
\$	5.100.000		6
\$	243.427.903	-53%	

RUBRO: MATERIALES

RUBRO: MATERIALES DE PAPELERIA

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	Almohadilla Para Sellos	0	\$	-	7	2.033	15.153
UNIDAD	Archivadores AZ	430	\$	4.524	394	3.782	1.488.571
UNIDAD	Bandas de Caucho	966	\$	477	782	361	282.445
UNIDAD	Bistury Grande	153	\$	671	98	498	48.839
UNIDAD	Bloque Enfriador	228	\$	441	11	12.900	138.382
UNIDAD	Borrador de Nata	0	\$	-	235	350	82.473
UNIDAD	Cartulina azul y amarilla x 1/8	9491	\$	92	4098	87	356.557
UNIDAD	CD R grabable 700 MB MIN Imation	1651	\$	905	2881	905	2.606.618
UNIDAD	Chinches x caja	12	\$	950	31	516	16.237
UNIDAD	Cinta Calculadora	0	\$	-	11	2.511	26.931
UNIDAD	Cinta Empaque 48x40 Ancha	115	\$	2.800	119	1.707	202.677
UNIDAD	Cinta Epson LX 300	0	\$	-	13	14.216	183.516
UNIDAD	Cinta ERC No.38 Epson	26	\$	4.176	12	4.815	56.905
UNIDAD	Cinta Panasonic KX 2123 REF: 8752	1,5	\$	10.489	7	10.489	73.423
UNIDAD	Cinta Pegante	94	\$	950	71	923	65.277
UNIDAD	Cinta Zebra 74mtsx110mm	34	\$	18.560	41	13.241	546.492
UNIDAD	Cintas Epson FX 890 Originales	4,5	\$	47.560	63	25.404	1.602.761
UNIDAD	Colbón x 225 Grs	51	\$	3.248	67	3.480	234.742
UNIDAD	Corrector Líquido	178	\$	2.000	120	2.112	253.025
UNIDAD	Cosedora	104	\$	16.000	100	24.766	2.481.103
UNIDAD	Cosedora Industrial x 200Hojas	6	\$	116.000	5	290.000	1.529.091
UNIDAD	Cuaderno de 80 hojas argollado tamaño o	208	\$	3.300	217	2.414	523.714
UNIDAD	Esferos Negro	2500	\$	500	2431	347	843.221
UNIDAD	Esferos Rojos	330	\$	500	250	372	92.913
UNIDAD	Etiqueta Adhesiva de 22x10mm	0	\$	-	22	6.657	144.033
UNIDAD	Folder Celugia	3700	\$	300	4747	248	1.178.280
UNIDAD	Folder Persa Colgante	370	\$	650	865	653	564.880
UNIDAD	Fuente Atx 500 Wattios	0	\$	-	7	55.600	389.200
UNIDAD	Ganchos Clips	270	\$	1.500	253	492	124.417
UNIDAD	Ganchos Clips Mariposa	150	\$	2.500	139	1.520	211.910
UNIDAD	Ganchos Cosedora	400	\$	3.000	450	2.005	902.904
UNIDAD	Ganchos Cosedora Industrial	10	\$	5.200	51	3.896	199.053
UNIDAD	Ganchos Para folder	700	\$	4.000	541	2.049	1.108.325
UNIDAD	Juego de pasta para hojas 14 7/8 x 11	0	\$	-	3	8.395	25.948
UNIDAD	Lapiz negro	1113	\$	500	883	385	339.842
UNIDAD	Lapiz rojo	22,5	\$	500	93	536	49.571
UNIDAD	Libro rayado de 300 folios	58	\$	18.000	200	15.864	3.172.831
UNIDAD	Marbetes surtidos	9	\$	1.500	22	1.248	27.010
UNIDAD	Marcador Acrílico	200	\$	1.651	249	1.272	316.080
UNIDAD	Marcador de Acetatos	200	\$	1.800	210	2.148	451.816
UNIDAD	Marcador Industrial	292,5	\$	1.700	317	905	286.980
UNIDAD	Micropunta	3	\$	986	35	806	27.979
UNIDAD	Papel Carbon	0	\$	-	3	7.785	24.063
UNIDAD	Papel Contac	303	\$	3.132	100	4.738	473.768
UNIDAD	Papel F continuas 9 1/2 x 11 1 PARTE	0	\$	-	7	53.940	377.580
UNIDAD	Papel F continuas 9 1/2 x 11 3 partes	6	\$	95.120	30	79.316	2.379.480
UNIDAD	Papel F Continuas 9 1/2 x 11 dos partes	0	\$	-	30	78.999	2.369.983
UNIDAD	Papel F. continuas 9 1/2 x 5 1/2 tres pa	0	\$	-	15	85.225	1.278.379
UNIDAD	Papel Original Tamaño Carta	9237	\$	12.700	8092	10.000	80.920.000
UNIDAD	Papel Original Tamaño Oficio	1500	\$	14.500	1800	11.000	19.800.000
UNIDAD	Papel Químico para Fax	0	\$	-	89	3.127	279.191
UNIDAD	Papel Sumadora	31,5	\$	928	53	870	46.348
UNIDAD	Pegastic x 20 Gramos	79,5	\$	2.502	88	2.204	194.342
UNIDAD	Perforadora Industrial	1,5	\$	63.800	11	63.800	701.800
UNIDAD	Perforadora RANK 1038	31,5	\$	9.953	48	9.696	463.650
UNIDAD	Perforadora tres Huecos	6	\$	27.840	6	31.074	197.744
UNIDAD	Regla en Acetato	0	\$	-	113	2.000	226.000
UNIDAD	Regla 30 cm	15	\$	1.435	32	499	15.955
UNIDAD	Regla de 50 CMS	1,5	\$	3.113	11	3.234	34.692
UNIDAD	Repuesto Plasnacion Diaria Paquete	0	\$	-	10	56.840	568.400
UNIDAD	Resaltadores	618	\$	2.088	628	928	582.952
UNIDAD	Rollo de Papel 76MMx70M Bond Epson ERC38	243	\$	2.204	200	2.204	440.790

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD	
\$	15.153	-100%	-7
\$	456.749	31%	36
\$	178.755	63%	184
\$	53.803	110%	55
\$	37.907	-27%	217
\$	82.473	-100%	-235
\$	513.767	144%	5393
\$	1.112.795	-43%	-1230
\$	4.837	-30%	-19
\$	26.931	-100%	-11
\$	119.323	59%	-4
\$	183.516	-100%	-13
\$	51.671	91%	14
\$	57.690	-79%	-6
\$	24.023	37%	23
\$	84.548	15%	-7
\$	1.388.741	-87%	-59
\$	69.087	-29%	-16
\$	102.975	41%	58
\$	817.103	-33%	4
\$	833.091	-54%	1
\$	162.686	31%	-9
\$	406.779	48%	69
\$	72.087	78%	80
\$	144.033	-100%	-22
\$	68.280	-6%	-1047
\$	324.380	-57%	-495
\$	389.200	-100%	-7
\$	280.583	226%	17
\$	163.090	77%	11
\$	297.096	33%	-50
\$	147.053	-74%	-41
\$	1.691.675	153%	159
\$	25.948	-100%	-3
\$	216.658	64%	230
\$	38.321	-77%	-70
\$	2.128.831	-67%	-142
\$	13.510	-50%	-13
\$	14.134	4%	-49
\$	91.816	-20%	-10
\$	210.270	73%	-25
\$	25.021	-89%	-32
\$	24.063	-100%	-3
\$	475.228	100%	203
\$	377.580	-100%	-7
\$	1.808.760	-76%	-24
\$	2.369.983	-100%	-30
\$	1.278.379	-100%	-15
\$	36.389.900	45%	1145
\$	1.950.000	10%	-300
\$	279.191	-100%	-89
\$	17.116	-37%	-22
\$	4.547	2%	-9
\$	605.100	-86%	-10
\$	150.136	-32%	-16
\$	30.704	-16%	0
\$	226.000	-100%	-113
\$	5.576	35%	-17
\$	30.023	-87%	-9
\$	568.400	-100%	-10
\$	707.431	121%	-10
\$	94.782	22%	43

UNIDAD	Rellos Alfanumericos x 3.000 Tiqueks	75	\$	33.060	\$	2.479.500	30	\$	32.480	\$	974.400
UNIDAD	Sacaganchos	121,5	\$	1.919	\$	233.186	150	\$	1.508	\$	226.200
UNIDAD	Sobre Manila Tamaño Carta	538,5	\$	113	\$	60.844	506	\$	75	\$	38.152
UNIDAD	Sobre Manila Tamaño Oficio	920	\$	128	\$	117.392	835	\$	87	\$	72.644
UNIDAD	TAJALAPIZ METALICO	165	\$	464	\$	76.560	199	\$	331	\$	65.789
UNIDAD	Teclado	0	\$	-	\$	-	5	\$	29.490	\$	147.450
UNIDAD	Teclados Ergonomico P52	36	\$	55.750	\$	2.007.000	15	\$	55.750	\$	836.250
UNIDAD	Tijeras de 4 Pulgadas	49,5	\$	1.160	\$	57.420	81	\$	2.784	\$	225.504
UNIDAD	Tinta Para sellos	15	\$	2.900	\$	43.500	50	\$	1.724	\$	86.215
UNIDAD	Toner C9351(21)	0	\$	-	\$	-	9	\$	39.451	\$	337.125
UNIDAD	Toner C9352 (22)	0	\$	-	\$	-	7	\$	49.950	\$	372.352
UNIDAD	Toner Canon 211 XL	0	\$	-	\$	-	25	\$	76.275	\$	1.899.941
UNIDAD	Toner HP Q7553X xra Impresora HP 2727	0	\$	-	\$	-	8	\$	409.770	\$	3.278.162
UNIDAD	Toner HP. C8727A ORIGINAL	0	\$	-	\$	-	1	\$	54.914	\$	54.914
UNIDAD	Toner Kyocera Cs - 3035	0	\$	-	\$	-	10	\$	251.110	\$	2.511.102
UNIDAD	Toner Laser Jet Hp 1006 Ref. CB435A	0	\$	-	\$	-	10	\$	162.400	\$	1.624.000
UNIDAD	Toner Samsung MLT 101	0	\$	-	\$	-	15	\$	149.350	\$	2.240.250
UNIDAD	Tonner Canon 210 XL Negro	0	\$	-	\$	-	15	\$	61.899	\$	928.481
UNIDAD	Tonner HP 6615 D	0	\$	-	\$	-	27	\$	86.710	\$	2.349.053
UNIDAD	Tonner HP 6625 color (17)	0	\$	-	\$	-	4	\$	95.410	\$	381.640
UNIDAD	Tonner HP CC640 WL (60) Negro	0	\$	-	\$	-	20	\$	40.457	\$	809.140
UNIDAD	Tonner HP CC643 WL (60) Color	0	\$	-	\$	-	20	\$	48.051	\$	961.026
UNIDAD	Carteleras con características institucionales	0	\$	-	\$	-	5	\$	318.000	\$	1.590.000
UNIDAD	Material didactico-bibliotecas	0	\$	-	\$	-	2	\$	899.000	\$	1.798.000
SUB TOTAL RUBRO MATERIALES-PAPELERIA						168.658.631					158.455.031

\$	1.505.100	154%	49
\$	6.986	3%	-29
\$	22.692	59%	33
\$	44.748	62%	85
\$	10.771	16%	-34
\$	147.450	-100%	-5
\$	1.170.750	140%	21
\$	168.084	-75%	-32
\$	42.715	-50%	-35
\$	337.125	-100%	-9
\$	372.352	-100%	-7
\$	1.899.941	-100%	-25
\$	3.278.162	-100%	-8
\$	54.914	-100%	-1
\$	2.511.102	-100%	-10
\$	1.624.000	-100%	-10
\$	2.240.250	-100%	-15
\$	928.481	-100%	-15
\$	2.349.053	-100%	-27
\$	381.640	-100%	-4
\$	809.140	-100%	-20
\$	961.026	-100%	-20
\$	1.590.000	-100%	-5
\$	1.798.000	-100%	-2
\$	10.203.599	6%	

RUBRO: MATERIALES ASEO

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	Alcohol Etilico	0	\$	-	162	\$	4.322
UNIDAD	Ambientador liquido x 5 galones	12	\$	107.880	0	\$	-
UNIDAD	Atomizador plastico de pistola	60	\$	3.944	31	\$	124.965
UNIDAD	Bombillo 60w	0	\$	-	100	\$	143.493
UNIDAD	Bombillo Ahorrador de Energia 25W	96	\$	13.224	130	\$	1.269.504
UNIDAD	Brillador sin amazon x 59 cm REPUESTO MARCA Fuller	24	\$	30.160	0	\$	-
UNIDAD	Brillador COMPLETO x 59 cm Barredores MARCA Fuller	24	\$	46.400	0	\$	-
UNIDAD	Cepillo de cerdas para uñas	0	\$	-	100	\$	234.785
UNIDAD	Cepillo de mano	24	\$	1.759	50	\$	89.800
UNIDAD	Cepillo para paredes QUITA TELARAÑAS con mango extension de 3 mts	24	\$	39.440	0	\$	-
CUÑETE	Cera antideslizante aromatizante x20 litros para trafico pesado	12	\$	214.600	0	\$	-
PAQUETE	Cuchillas de afeitar	300	\$	2.552	300	\$	723.393
UNIDAD	Churrusco de cerdas pequeñas	0	\$	-	41	\$	115.587
UNIDAD	Churruscos Medianos	0	\$	-	100	\$	208.800
UNIDAD	Churrusco para baño	24	\$	3.689	100	\$	327.700
UNIDAD	Delantal de plastico	0	\$	-	20	\$	199.820
CUÑETE	Desmanchador de baño Garrafa x 20 Lts	12	\$	83.520	0	\$	-
UNIDAD	Escobas blandas	60	\$	5.104	100	\$	484.062
UNIDAD	Espatula metalica x 2" mango plastico	72	\$	4.988	0	\$	-
UNIDAD	Esponjillas de brillo	480	\$	168	1132	\$	181.944
UNIDAD	Esponjillas la maquina	360	\$	800	500	\$	383.631
CAJA	Fosforos caja grande madera	300	\$	194	500	\$	90.436
UNIDAD	Ganchos de aluminio para trapero 1.50mt	84	\$	19.140	0	\$	-
PARES	Guantes de aseo No. 8 1/2 industriales	48	\$	5.162	51	\$	247.419
PARES	Guantes de aseo No. 8 industriales	36	\$	5.162	58	\$	281.585
PARES	Guantes de aseo No. 9 industriales	36	\$	5.162	300	\$	1.466.685
PARES	Guantes Industriales No 10 Calibre 35	24	\$	5.162	50	\$	237.917
PARES	Guantes Industriales No. 9 1/2	24	\$	5.162	100	\$	455.700
UNIDAD	Guardian desechable (recolector biologico 3L)	1440	\$	6.496	2296	\$	14.108.663
UNIDAD	Guardianes de 300CC	600	\$	3.596	1035	\$	3.519.287
CUÑETE	Hipoclorito de sodio al 13%	60	\$	80.040	468	\$	3.281.184
GALON X 3,800 CC	Hipoclorito de sodio	360	\$	7.772	80	\$	224.577
UNIDAD	Jabon ajax x 2,000 c.c.	72	\$	2.900	400	\$	735.757
UNIDAD	Jabon en Barra Azul Rey	360	\$	1.972	540	\$	2.088.155
UNIDAD	Jabon en crema (axion) 900 gramos	240	\$	4.756	750	\$	2.193.099
BOLSA	Jabon en polvo x 500gr	240	\$	3.132	0	\$	-
CUÑETE	Jabon liquido para pisos X 5 Glon	12	\$	74.240	0	\$	-
UNIDAD	Jabon mano tipo hotel (cajx600unidades)	720	\$	78.880	0	\$	-
CUÑETE	Limpiador vidrios galon	12	\$	1.276	0	\$	-
UNIDAD	Lustramuebles x 240 CC	48	\$	5.626	0	\$	-
UNIDAD	Mechas para trapero	180	\$	11.832	30	\$	342.949

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$	700.200	-100%
\$	1.294.560	12
\$	121.675	106%
\$	143.493	-100%
\$	348.558	-22%
\$	723.840	-
\$	1.113.600	-
\$	234.785	-100%
\$	47.595	-53%
\$	946.560	-
\$	2.575.200	12
\$	42.207	6%
\$	115.587	-100%
\$	208.800	-100%
\$	239.169	-73%
\$	199.820	-100%
\$	1.002.240	12
\$	177.822	-37%
\$	359.136	72
\$	101.208	-56%
\$	95.487	-25%
\$	32.320	-36%
\$	1.607.760	84
\$	357	0%
\$	95.753	-34%
\$	1.280.853	-87%
\$	114.029	-48%
\$	331.812	-73%
\$	4.754.423	-34%
\$	1.361.687	-39%
\$	1.521.216	46%
\$	2.573.343	1146%
\$	526.957	-72%
\$	1.378.235	-66%
\$	1.051.659	-48%
\$	751.680	240
\$	890.880	12
\$	56.793.600	720
\$	15.312	12
\$	270.048	48
\$	1.786.811	521%

UNIDAD	Mechas para traperos de 500grms Fuller	180	\$ 14.848	\$ 2.672.640	0	\$ -	\$ -
CAJA	Palillos	192	\$ 6.032	\$ 1.158.144	110	\$ 488	\$ 53.682
ROLLO	Papel Aluminio X 16MTS	120	\$ 6.148	\$ 737.760	100	\$ 5.634	\$ 563.378
	Pila cuadrada 9V		\$ -	\$ -	370	\$ 4.255	\$ 1.574.501
	Pila grande		\$ -	\$ -	62	\$ 1.217	\$ 75.343
UNIDAD	Pila pequeña AA	960	\$ 870	\$ 835.200	760	\$ 2.469	\$ 1.876.747
UNIDAD	Pila triple A	960	\$ 1.566	\$ 1.503.360	538	\$ 841	\$ 452.295
UNIDAD	Pila mediana	120	\$ 2.668	\$ 320.160	243	\$ 1.507	\$ 366.201
UNIDAD	Protector de escoba	84	\$ 215	\$ 18.026	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	Quita Oxido para Pisos Garrafa x 20 Lts	24	\$ 133.400	\$ 3.201.600	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	Removedor de cera (Desengrasante para pisos) x 5glon Ref. 160814	24	\$ 125.280	\$ 3.006.720	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Recogedor de basura plastico	24	\$ 3.492	\$ 83.798	0	\$ -	\$ -
PAQUETE	Servilletas	1200	\$ 1.682	\$ 2.018.400	222	\$ 1.583	\$ 351.532
UNIDAD	Toalla de papel para manos	1800	\$ 16.820	\$ 30.276.000	2000	\$ 16.109	\$ 32.217.334
UNIDAD	Valde Plastico 5 Lts.	24	\$ 9.280	\$ 222.720	100	\$ 8.468	\$ 846.800
CUÑETE	Varsol Garrafa x 20 Lts	24	\$ 98.600	\$ 2.366.400	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Vasos Desechables x 12 Onzas	12000	\$ 58	\$ 696.000	7572	\$ 55	\$ 259.776
UNIDAD	Vasos desechables x 7 ONZAS	12000	\$ 32	\$ 389.760	4701	\$ 42	\$ 8.367
UNIDAD	Vinipel(CRISTAFLEX) x 20 metros	180	\$ 2.958	\$ 532.440	200	\$ 2.954	\$ 590.859
UNIDAD	BOLSA GRIS 55x60x1,4	30000	\$ 244	\$ 7.308.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA GRIS 95x120x1,6	14400	\$ 1.102	\$ 15.868.800	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA GRIS DE 40X50X1,4	12000	\$ 133	\$ 1.600.800	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA ROJA 55X60X1,4	30000	\$ 244	\$ 7.308.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA ROJA DE 40x50x1,4	24000	\$ 162	\$ 3.897.600	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA VERDE 55x60x1,4	24000	\$ 244	\$ 5.846.400	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA VERDE DE 40X50 x1,4	18000	\$ 157	\$ 2.818.800	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSA VERDE 95X120X1,6	18000	\$ 1.102	\$ 19.836.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	BOLSAS ROJAS 95x120x1,6	24000	\$ 1.102	\$ 26.448.000	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	DETERSOL V	36	\$ 120.640	\$ 4.343.040	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	DHS V	24	\$ 135.720	\$ 3.257.280	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	SUAVEL V	24	\$ 97.440	\$ 2.338.560	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	HICLOR V	12	\$ 78.880	\$ 946.560	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	NEUTROL	12	\$ 78.880	\$ 946.560	0	\$ -	\$ -
CUÑETE	OXXIS	36	\$ 167.040	\$ 6.013.440	0	\$ -	\$ -
SUB TOTAL MATERIALES DE ASEO			\$	\$ 254.466.397		\$	\$ 73.336.269

\$ 2.672.640		180
\$ 1.104.462	2057%	82
\$ 174.382	31%	20
\$ 1.574.501	-100%	-370
\$ 75.343	-100%	-61,90909091
\$ 1.041.547	-55%	199,9090909
\$ 1.051.065	232%	422
\$ 46.041	-13%	-123
\$ 18.026		84
\$ 3.201.600		24
\$ 3.006.720		24
\$ 83.798		24
\$ 1.666.868	474%	978
\$ 1.941.334	-6%	-200
\$ 624.080	-74%	-76
\$ 2.366.400		24
\$ 436.224	168%	4428
\$ 381.393	4558%	7299
\$ 58.419	-10%	-20
\$ 7.308.000		30000
\$ 15.868.800		14400
\$ 1.600.800		12000
\$ 7.308.000		30000
\$ 3.897.600		24000
\$ 5.846.400		24000
\$ 2.818.800		18000
\$ 19.836.000		18000
\$ 26.448.000		24000
\$ 4.343.040		36
\$ 3.257.280		24
\$ 2.338.560		24
\$ 946.560		12
\$ 946.560		12
\$ 6.013.440		36
\$ 181.130.129	247%	

RUBRO: MATERIALES-MENAJE

PRESENTACION	ITEM	VALOR UNITARIO	CANTIDAD SOLICITADA	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	IMPLEMENTOS DE COCINA	\$ 13.000.000		\$ 13.000.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	CARRO DE TRANSPORTE DE ALIMENTOS CON SISTEMA DE TEMPERATURA	\$ 3.000.000	4	\$ 12.000.000	4	\$ 3.000.000	\$ 12.000.000
SUB TOTAL RUBRO MATERIALES-MENAJE				\$ 25.000.000			\$ 12.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 13.000.000	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 13.000.000	108%	

RUBRO: MATERIAL-COMBUSTIBLE Y OTROS

PRESENTACION	ITEM	PROYECCION GASTO MENSUAL	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
	GASOLINA	ENERO A DICIEMBRE \$ 12.500.000	\$ 150.000.000	ENERO A DICIEMBRE \$ 12.933.918	\$	\$ 155.207.016
	ACPM	ENERO A DICIEMBRE \$ 11.250.000	\$ 135.000.000	ENERO A DICIEMBRE \$ 15.582.220	\$	\$ 186.986.640
	LUBRICANTES Y OTROS	ENERO A DICIEMBRE \$ 2.500.000	\$ 30.000.000	ENERO A DICIEMBRE \$ 1.861.337	\$	\$ 22.336.044
	GAS LIQUIDO (GALON)	ENERO A DICIEMBRE \$ 2.916.667	\$ 35.000.000	ENERO A DICIEMBRE \$ 3.761.153	\$	\$ 45.133.836
SUB TOTAL MATERIAL-COMBUSTIBLE Y OTROS			\$ 350.000.000		\$ 34.138.628	\$ 409.663.536

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 5.207.016	-3%	0
\$ 5.986.640	-28%	0
\$ 7.663.956	34%	0
\$ 10.133.836	-22%	0
\$ 59.663.536	-15%	

RUBRO: MATERIALES DOTACION

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	Serv. G.Camisa personal masculino dotación	6	\$ 70.000	\$ 420.000	6	\$ 69.000	\$ 414.000
UNIDAD	Serv. G.Pantalón personal masculino dotación	6	\$ 78.000	\$ 468.000	6	\$ 74.000	\$ 444.000
PAR	Serv. G.Zapatos Dotacion caballeros	6	\$ 95.000	\$ 570.000	6	\$ 95.000	\$ 570.000
UNIDAD	Dotación personal servicios generales damas	33	\$ 105.000	\$ 3.465.000	57	\$ 105.000	\$ 5.985.000
PAR	Zapatos negros servicios generales	33	\$ 90.000	\$ 2.970.000	57	\$ 95.000	\$ 5.415.000
UNIDAD	Dotación personal administrativo damas	9	\$ 200.000	\$ 1.800.000	33	\$ 220.000	\$ 7.260.000
PAR	Zapatos personal Administrativo damas	9	\$ 100.000	\$ 900.000	33	\$ 120.000	\$ 3.960.000
UNIDAD	Dotacion Auxiliares Area de salud Caballero	6	\$ 135.000	\$ 810.000	12	\$ 130.000	\$ 1.560.000
PAR	Zapatos Auxiliares Area de salud Caballero	6	\$ 95.000	\$ 570.000	12	\$ 95.000	\$ 1.140.000
UNIDAD	Dotacion Auxiliares Area de salud Damas	9	\$ 130.000	\$ 1.170.000	24	\$ 130.000	\$ 3.120.000
PAR	Zapatos Auxiliares Area de salud Damas	9	\$ 95.000	\$ 855.000	24	\$ 93.000	\$ 2.232.000
SUB TOTAL RUBRO: MATERIALES DOTACION				\$ 13.998.000			\$ 32.100.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 6.000	1%	36
\$ 24.000	5%	36
\$ -	0%	36
\$ 2.520.000	-42%	-24
\$ 2.445.000	-45%	-24
\$ 5.460.000	-75%	-24
\$ 3.060.000	-77%	-24
\$ 750.000	-48%	-6
\$ 570.000	-50%	-6
\$ 1.950.000	-63%	-15
\$ 1.377.000	-62%	-15
\$ 18.102.000	-56%	

RUBRO: MATERIALES TELA Y ROPERIA

PRESENTACION	ITEM	VALOR UNITARIO	CANTIDAD SOLICITADA	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	CONO HILO VERDE X 10.000 YARDAS	\$ 10.000	10	\$ 100.000	10	\$ 10.000	\$ 100.000
UNIDAD	CONO HILO BLANCO X 10.000 YARDAS	\$ 10.000	10	\$ 100.000	10	\$ 10.000	\$ 100.000
UNIDAD	PAÑO AGUJA MAQUINA PLANA SCHIMETZ	\$ 6.000	10	\$ 60.000	39	\$ 7.600	\$ 296.400
UNIDAD	PAÑO AGUJA MAQUINA 200 SHIMETZ	\$ 6.000	12	\$ 72.000	10	\$ 280.000	\$ 2.800.000
GALON	ACETE SILICONADO	\$ 90.000	4	\$ 360.000	0	\$ -	\$ -
MTS	ROLLO CAUCHO X 100	\$ 30.000	10	\$ 300.000	0	\$ -	\$ -
ROLLO	CINTA DE ENMASCARAR	\$ 4.500	4	\$ 18.000	0	\$ -	\$ -
METROS	RIB ALGODÓN	\$ 20.000	30	\$ 600.000	24	\$ 8.500	\$ 204.000
METROS	GENERO VERDE CALI 100% ALGODÓN	\$ 19.000	700	\$ 13.300.000	0	\$ -	\$ -
METROS	LONA LEONA	\$ 19.000	700	\$ 13.300.000	0	\$ -	\$ -
METROS	GENERO VERDE MANZANA	\$ 19.000	700	\$ 13.300.000	1.900	\$ 8.350	\$ 15.865.000
METROS	GENERO AZUL CLARO	\$ 19.000	250	\$ 4.750.000	3.500	\$ 7.900	\$ 27.650.000
METROS	GENERO BLANCO	\$ 21.000	700	\$ 14.700.000	800	\$ 8.350	\$ 6.680.000
METROS	TELA TOALLA	\$ 12.000	130	\$ 1.560.000	100	\$ 12.500	\$ 1.250.000
UNIDAD	COBIJAS TAMAÑO SENCILLO	\$ 35.000	180	\$ 6.300.000	300	\$ 42.000	\$ 12.600.000
UNIDAD	COBIJAS CUNAS	\$ 30.000	36	\$ 1.080.000	16	\$ 38.000	\$ 608.000
UNIDAD	CUBRECAMAS O COLCHAS TAMAÑO SENCILLO	\$ 45.000	180	\$ 8.100.000	300	\$ 35.000	\$ 10.500.000
UNIDAD	CUBRECAMAS O COLCHAS TAMAÑO CUNAS	\$ 40.000	50	\$ 2.000.000	16	\$ 30.000	\$ 480.000
UNIDAD	ALMOHADAS ANTIALERGICAS	\$ -	0	\$ -	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	PROTECTORES COLCHONES	\$ 50.000	200	\$ 10.000.000	0	\$ -	\$ -
SUB TOTAL MATERIALES-TELA Y ROPERIA				\$ 90.000.000		\$ -	\$ 79.133.400
TOTAL RUBRO MATERIALES				\$ 552.123.028			

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 236.400	-80%	-29
\$ 2.728.000	-97%	2
\$ 360.000		4
\$ 300.000		10
\$ 18.000		4
\$ 396.000	194%	6
\$ 13.300.000		700
\$ 13.300.000		700
\$ 2.565.000	-16%	-1200
\$ 22.900.000	-83%	-3250
\$ 8.020.000	120%	-100
\$ 310.000	25%	30
\$ 6.300.000	-50%	-120
\$ 472.000	78%	20
\$ 2.400.000	-23%	-120
\$ 1.520.000	317%	34
\$ -		0
\$ 10.000.000		200
\$ 10.866.600	14%	

RUBRO: SALUD OCUPACIONAL

PRESENTACION	ITEM	CANTIDAD SOLICITADA	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
UNIDAD	Sillas ergonómicas sin apoyo brazos, espaldar y asiento graduable, buen campo de apoyo, en material lavable, con rodachines.	50	\$ 280.000	\$ 14.000.000	25	\$ 280.000	\$ 7.000.000
UNIDAD	Apoya pies en material rígido, resistente, lavable, con mecanismo de graduación de la altura.	25	\$ 58.000	\$ 1.450.000	52	\$ 58.000	\$ 3.016.000
UNIDAD	Pad mouse fabricados en material lavable, ergonómicos, anatómicos.	50	\$ 18.000	\$ 900.000	65	\$ 17.000	\$ 1.105.000
UNIDAD	Careta para riesgo químico con cartuchos incluidos, con filtro para riesgo químico.	6	\$ 60.000	\$ 360.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Careta para riesgo biológico con cartuchos incluidos, con filtro para riesgo biológico	2	\$ 61.500	\$ 123.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Caretas visor específicas para personal de salud, material transparente, liviano y antiempañante, con diadema para colocación, ajuste anatómico y buena fijación, de tal manera que no haya posibilidad de filtración de líquidos por la parte superior de la cara. Se sugiere sean caretas con repuestos.	10	\$ 25.000	\$ 250.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Tapabocas para polvo convencionales, confeccionados en tela, ideal para las labores que implican exposición a material particulado.	100	\$ 500	\$ 50.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Guante industrial de caucho con cobertura a hombro (tipo mosquetero) calibre 25	5	\$ 25.000	\$ 125.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Tablas rígidas miller para puestos de salud (8) y sede (2) con inmovilización de cuello y bandas de amarre para tronco y extremidades, lavables, livianas.	3	\$ 500.000	\$ 1.500.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Guantes de vaqueta reforzados	12	\$ 9.000	\$ 108.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Guantes recubiertos de nitrilo, dorso de nylon y puño elástico	6	\$ 5.000	\$ 30.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Guantes de asbesto con refuerzo de carnaza con cobertura a codo para central de esterilización con resistencia a 400°C de temperatura	2	\$ 80.000	\$ 160.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Gafas antiempañantes para personal de salud, livianas y graduables	300	\$ 4.000	\$ 1.200.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Protectores auditivos de copa	3	\$ 25.000	\$ 75.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Protectores auditivos de inserción	100	\$ 1.500	\$ 150.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Cotización personal conductores con riesgo IV	180	\$ 35.000	\$ 6.300.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Cotización personal conductor trabajo en alturas riesgo V	72	\$ 50.000	\$ 3.600.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Escurreidores de trapero	15	\$ 170.000	\$ 2.550.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Señales de prevención piso húmedo	20	\$ 20.000	\$ 400.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Canecas verdes para residuos de 20 litros de pedal	20	\$ 44.000	\$ 880.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Canecas grises para residuos de 20 litros de pedal	15	\$ 44.000	\$ 660.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Canecas rojas para residuos de 20 litros de pedal	20	\$ 44.000	\$ 880.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Canecas 120 litros para puestos de salud con tapa	8	\$ 60.000	\$ 480.000	0	\$ -	\$ -
UNIDAD	Recarga de 60 extintores ABC de 20 Libras	0	\$ -	\$ -	60	\$ 23.000	\$ 1.380.000
UNIDAD	Recarga de 49 extintores ABC de 10 Libras	0	\$ -	\$ -	49	\$ 17.000	\$ 833.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 7.000.000	100%	25
\$ 1.566.000	-52%	-27
\$ 205.000	-19%	-15
\$ 360.000		6
\$ 123.000		2
\$ 250.000		10
\$ 50.000		100
\$ 125.000		5
\$ 1.500.000		3
\$ 108.000		12
\$ 30.000		6
\$ 160.000		2
\$ 1.200.000		300
\$ 75.000		3
\$ 150.000		100
\$ 6.300.000		180
\$ 3.600.000		72
\$ 2.550.000		15
\$ 400.000		20
\$ 880.000		20
\$ 660.000		15
\$ 880.000		20
\$ 480.000		8
\$ 1.380.000	-100%	-60
\$ 833.000	-100%	-49

UNIDAD	Recarga de 2 Extintores ABC de 150 Libras	0	\$	-	\$	-	2	\$	150.000	\$	300.000
UNIDAD	Recarga de 2 Extintores ABC de 5 Libras	0	\$	-	\$	-	2	\$	17.088	\$	34.175
UNIDAD	RECARGAS DE EXTINTORES SOLKAFLAM	0	\$	-	\$	-	3	\$	153.000	\$	459.000
UNIDAD	Puntos ecológicos de tres canecas con base	4	\$	400.000	\$	1.600.000					
	CAJA MENOR						1	\$	2.000.000	\$	2.000.000
TOTAL RUBRO SALUD OCUPACIONAL					\$	37.831.000				\$	16.127.175

\$	300.000	-100%	-2
\$	34.175	-100%	-2
\$	459.000	-100%	-3
\$	1.600.000		4
\$	2.000.000	-100%	-1
\$	21.703.825	135%	

RUBRO: ADQUISICION DE SERVICIOS

RUBRO: MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS

CANTIDAD SOLICITADA	ITEM	TIEMPO DE EJECUCION	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016
1	CALIBRACION DE EQUIPOS BIOMEDICOS SEDE CENTRAL Y PUESTOS DE SALUD	12	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000	1	\$ 12.000.000
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO PARA LA CALDERA DE LA INSTITUCION	12	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000	1	\$ 14.000.000
1	MANTENIMIENTO A LAS PLANTAS ELECTRICAS	12	\$ 55.000.000	\$ 55.000.000	1	\$ 58.000.000
1	MANTENIMIENTO A LA PLANTA TELEFONICA	12	\$ 8.000.000	\$ 8.000.000	1	\$ 8.300.000
1	MANTENIMIENTO A LOS AIRES ACONDICIONADOS, REFRIGERADORES, CONGELADORES Y CUARTOS FRIOS	12	\$ 60.000.000	\$ 60.000.000	1	\$ 15.000.000
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS EQUIPOS DEL SERVICIO DE LAVANDERIA Y REPUESTOS	12	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	1	\$ 35.000.000
1	MANTENIMIENTO A LOS VENTILADORES(SOPORTE VITAL) DE LA INSTITUCION	12	\$ 40.000.000	\$ 40.000.000	1	\$ 14.000.000
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO A LOS ASCENSORES Y MONTACARGA DE LA INSTITUCION	12	\$ 22.000.000	\$ 21.386.000	1	\$ 18.000.000
1	SERVICIO DE RECOLECCION, TRANSPORTE DESCARGUE TRATAMIENTO Y DISPOSICION FINAL DE RESIDUOS	12	\$ 130.000.000	\$ 130.000.000	1	\$ 77.000.000
1	MANTENIMIENTO TECHOS TERRAZA HOSPITAL Y TECHOS DEL ALA NUEVA	12	\$ 50.000.000	\$ 50.000.000	1	\$ 25.000.000
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA INFRAESTRUCTURA Y FACHADA DE LA INSTITUCION	12	\$ 100.000.000	\$ 100.000.000	1	\$ 105.000.000
1	MANTENIMIENTO VEHICULOS TECNOMECANICA	12	\$ 3.040.000	\$ 3.040.000	1	\$ 1.300.000
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE LOS VEHICULOS DE LA INSTITUCION	12	\$ 30.000.000	\$ 30.000.000	1	\$ 20.000.000
1	MANTENIMIENTO CAMARAS DE SEGURIDAD	12	\$ 10.000.000	\$ 10.000.000	1	\$ 6.800.000
1	MANTENIMIENTO A LAS ESTUFAS DEL ECONOMATO	12	\$ 7.000.000	\$ 7.000.000	1	\$ 7.000.000
1	MANTENIMIENTO TRANSFORMADOR DE LA INSTITUCION	0	\$ -	\$ -	1	\$ 7.000.000
1	MANTENIMIENTO SUBESTACION ELECTRICA	12	\$ 15.000.000	\$ 15.000.000	1	\$ 12.000.000
1	MANTENIMIENTO AUTOCLAVES	12	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	1	\$ 13.000.000
1	MANTENIMIENTO DE PUNTOS DE ANCLAJE Y LINEAS DE VIDA PARA TRABAJO EN ALTURAS	12	\$ 14.000.000	\$ 14.000.000	1	\$ 14.000.000
1	MANTENIMIENTO DE CUARTO PARA ACTIVOS DADOS DE BAJA	12	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	1	\$ 17.000.000
1	MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE CARROS POR GARANTIA	12	\$ 16.000.000	\$ 16.000.000	1	\$ 14.000.000
1	FUMIGACION, LAVADO DE TANQUES SEDE HOSPITAL Y PUESTOS DE SALUD	12	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	1	\$ -
1	MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE BOMBEO DE AGUA	12	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	1	\$ 14.000.000
1	MANTENIMIENTO DE PISOS Y MESONES DE LA COCINA	12	\$ 20.000.000	\$ 20.000.000	1	\$ 15.000.000
1	AVALUO Y PLAQUETEEO ACTIVOS FUOS	12	\$ 90.000.000	\$ 90.000.000	1	\$ -
30	SERVICIO DE LIMPIEZA, ASEO Y DESINFECCION DE LA INFRAESTRUCTURA DE LA INSTITUCION	12	\$ 1.000.000	\$ 360.000.000	12	\$ 400.344.563
1	IMPERMEABILIZACION DEL EDIFICIO CENTRAL DE LA INSTITUCION	12			1	\$ 20.000.000
1	ADECUACION DE TECHOS DE LA COCINA	12	\$ -	\$ -	1	\$ 15.000.000
1	ADECUACION DE TECHO DEL PARQUEADERO DE LOS VEHICULOS INSTITUCIONALES DE LA ESE	12	\$ -	\$ -	1	\$ 8.000.000
1	INGENIERO MEDICO O BIOMEDICO	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000	0	\$ -
1	TÉCNICO BIOMÉDICO	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	0	\$ -
1	SERVICIO DE MANTENIMIENTO DE LA ESE	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	0	\$ -
1	MANTENIMIENTO INFRAESTRUCTURA	12	\$ 1.200.000	\$ 14.400.000	0	\$ -
1	MANTENIMIENTO ELECTRICO	12	\$ 1.400.000	\$ 16.800.000	0	\$ -
1	MANTENIMIENTO	12	\$ 1.300.000	\$ 15.600.000	0	\$ -
1	MANTENIMIENTO MOBILIARIO	12	\$ 1.500.000	\$ 18.000.000	0	\$ -
19	RECARGA DE EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 5 LIBRAS	1	\$ 100.000	\$ 1.900.000	0	\$ -
42	RECARGA DE EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 10 LIBRAS	1	\$ 15.000	\$ 630.000	0	\$ -
52	RECARGA DE EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 20LIBRAS	1	\$ 22.000	\$ 1.144.000	0	\$ -
2	RECARGA DE EXTINTORES POLVO QUÍMICO SECO ABC 150 LIBRAS	1	\$ 150.000	\$ 300.000	0	\$ -
10	RECARGAS DE EXTINTORES SOLKAFLAM 3700	1	\$ 155.000	\$ 1.550.000	0	\$ -
5	RECARGAS DE EXTINTORES SOLKAFLAM 9000	1	\$ 170.000	\$ 850.000	0	\$ -
TOTAL RUBRO MANTENIMIENTO HOSPITALARIO ADQUISICION DE SERVICIOS				\$ 1.357.000.000		\$ 965.744.563

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 48.000.000	400%	0
\$ -	0%	0
\$ 3.000.000	-5%	0
\$ 300.000	-4%	0
\$ 45.000.000	300%	0
\$ 5.000.000	14%	0
\$ 26.000.000	186%	0
\$ 3.386.000	22%	0
\$ 53.000.000	69%	0
\$ 25.000.000	100%	0
\$ 5.000.000	-5%	0
\$ 1.740.000	134%	0
\$ 10.000.000	50%	0
\$ 3.200.000	47%	0
\$ -	0%	0
\$ 7.000.000	-100%	0
\$ 3.000.000	25%	0
\$ 7.000.000	54%	0
\$ -	0%	0
\$ 3.000.000	18%	0
\$ 2.000.000	14%	0
\$ 20.000.000		0
\$ 6.000.000	43%	0
\$ 5.000.000	33%	0
\$ 90.000.000		0
\$ 40.344.563	-10%	
\$ 20.000.000	-100%	0
\$ 15.000.000	-100%	0
\$ 8.000.000	-100%	0
\$ 30.000.000		1
\$ 18.000.000		1
\$ 14.400.000		1
\$ 14.400.000		1
\$ 16.800.000		1
\$ 15.600.000		1
\$ 18.000.000		1
\$ 1.900.000		19
\$ 630.000		42
\$ 1.144.000		52
\$ 300.000		2
\$ 1.550.000		10
\$ 850.000		5
\$ 391.255.437	41%	



Handwritten notes and signature on the right side of the page, including the number '2' and a signature.

RUBRO: SERVICIOS PUBLICOS

ITEM	MESES	PROMEDIO DE GASTO MENSUAL	PROYECCION VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
ENERGIA	12	\$ 29.166.667	\$ 350.000.000	12	\$ 27.012.610	\$ 324.151.318
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO	12	\$ 9.583.333	\$ 115.000.000	12	\$ 9.238.889	\$ 110.866.666
TELEFONIA	12	\$ 16.250.000	\$ 195.000.000	12	\$ 15.388.889	\$ 184.666.666
TOTAL RUBRO SERVICIOS PUBLICOS			\$ 660.000.000			\$ 619.684.650

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 25.848.682	8%	0
\$ 4.133.334	4%	0
\$ 10.333.334	6%	0
\$ 40.315.350	7%	0

RUBRO: SEGUROS

ITEM	PROYECCION VIGENCIA 2017	VALOR TOTAL 2016
Pólizas seguros vehículos		
Póliza multirriesgo		
Pólizas de responsabilidad civil clínicas y centros médicos		
Pólizas de responsabilidad civil servidores públicos		
Póliza seguro manejo sector oficial		
Pólizas de cumplimiento y SOAT		
TOTAL RUBRO SEGUROS	\$ 175.000.000	\$ 159.549.060,00

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 15.450.940	10%	

RUBRO: IMPRESOS Y PUBLICACIONES

ITEM	CANTIDAD PROMEDIO ANUAL	VALOR UNITARIO	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
Afiche Impreso 50x70 Subge Comunitaria	150	\$ 3.500	\$ 525.000	347	\$ 3.500	\$ 1.215.455
Afiches Impreso 50x70 Ley Esperanza	150	\$ 3.500	\$ 525.000	347	\$ 3.500	\$ 1.215.455
Autorizacion Retiro Bienes Institucion	800	\$ 44	\$ 35.200	1111	\$ 44	\$ 48.880
Boligrafos Color Plata Logo Hospi Bancol	100	\$ 2.436	\$ 243.600	166	\$ 2.436	\$ 404.819
Botones Metalico Banco de Leche Humana 7.5 con Herraje	100	\$ 1.624	\$ 162.400	184	\$ 1.624	\$ 298.225
Brazaletes Vinilo Blanco Broche 19X2 Niño	4000	\$ 441	\$ 1.763.200	4800	\$ 441	\$ 2.115.840
Brazaletes Vinilo Blanco Broche 30X2 Adulto	8044	\$ 452	\$ 3.639.106	10100	\$ 452	\$ 4.569.240
Carnet Crecimiento Y Desarrollo	1629	\$ 249	\$ 406.186	1629	\$ 249	\$ 406.186
Carnet de Vacunacion	2400	\$ 348	\$ 835.200	2400	\$ 348	\$ 835.200
Carnet Donantes Banco de Sangre	1875	\$ 270	\$ 506.348	1875	\$ 270	\$ 506.348
Carnet Materno	1000	\$ 288	\$ 288.389	1155	\$ 288	\$ 332.958
CARNET PARA FLUORIZACION	555	\$ 15	\$ 8.318	555	\$ 15	\$ 8.318
Carnet toxoide tetanico vacunacion	80	\$ 250	\$ 20.000	80	\$ 250	\$ 20.000
Cartilla Crecimiento y Desarrollo Niños	555	\$ 248	\$ 137.653	555	\$ 248	\$ 137.653
Cartilla Crecimiento y Desarrollo Niños	100	\$ 143	\$ 14.300	100	\$ 143	\$ 14.300
Cuenta de Gastos de MQ	80	\$ 4.838	\$ 387.040	80	\$ 4.838	\$ 387.040
Diploma Registro nacimiento nifa(huella)	700	\$ 281	\$ 197.045	718	\$ 281	\$ 202.163
Diploma Registro Nacimiento Niño (huella)	1300	\$ 279	\$ 362.526	1329	\$ 279	\$ 370.638
Dpto de fac.Procedimiento Quirurgico	1220	\$ 55	\$ 67.100	1220	\$ 55	\$ 67.100
Escarapelas En Propalcote 240 Con Sobre y Cinta	500	\$ 2.088	\$ 1.044.000	600	\$ 2.088	\$ 1.252.800
Folde Historia Clínica	1000	\$ 1.335	\$ 1.335.107	2000	\$ 1.335	\$ 2.670.215
Folleto 4x4 Horario Atencion Municipios	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 Enferm Mental No al Suicidio	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 Enfermedad Salud Mental Drogas	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 No Permisas Violencia Intrafamiliar	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 Prevencion Cancer de Piel	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 Prevencion Cancer Cuello Ute	1000	\$ 580	\$ 580.000	1111	\$ 580	\$ 644.327
Folleto 4x4 Prevencion Cancer de Prostata	800	\$ 580	\$ 464.000	800	\$ 580	\$ 464.000
Folleto 4x4 Prevencion Cancer de Colo rectal	800	\$ 580	\$ 464.000	800	\$ 580	\$ 464.000
Folleto 4x4 Prevencion Cancer de Seno	800	\$ 500	\$ 400.000	800	\$ 500	\$ 400.000
Folleto 4x4 Prevencion Cancer Tiroides	1000	\$ 500	\$ 500.000	1111	\$ 500	\$ 555.455
Folleto 4x4 Prevencion del Lintoma	1000	\$ 500	\$ 500.000	1111	\$ 500	\$ 555.455
Folleto 4x4 Salud Mental Depression	1000	\$ 500	\$ 500.000	1111	\$ 500	\$ 555.455
Formulario Medico de Control	100	\$ 9.129	\$ 912.898	220	\$ 9.129	\$ 2.008.376
Hoja Atencion Niño y Nifa 2Meses a 4años	3000	\$ 48	\$ 144.000	3000	\$ 48	\$ 144.000
Hoja Atencion Niño/Niñas 15ema a 2 Meses	2200	\$ 62	\$ 136.488	2202	\$ 62	\$ 136.601
Hoja Azul historia clinica	2700	\$ 81	\$ 218.700	2747	\$ 81	\$ 222.529
Hoja Consentimiento Informado Anestesia	2900	\$ 92	\$ 266.370	2965	\$ 92	\$ 272.383
Hoja Consentimiento Informado Procedimiento	6000	\$ 66	\$ 396.157	6129	\$ 66	\$ 404.681
Hoja de Ginecología y Obstetricia	565	\$ 58	\$ 32.796	565	\$ 58	\$ 32.796
Hoja Departamento Anestesiología	7500	\$ 95	\$ 714.809	7656	\$ 95	\$ 729.711
Hoja Electrocardiograma	3200	\$ 72	\$ 228.907	3293	\$ 72	\$ 235.540
Hoja estudio anamopatológico	300	\$ 58	\$ 17.300	300	\$ 58	\$ 17.300
Hoja Evaluación Paciente Toxémica	564	\$ 37	\$ 20.868	564	\$ 37	\$ 20.868
Hoja Evolucion Terapia Fisica	3000	\$ 64	\$ 191.400	50000	\$ 64	\$ 3.190.000
Hoja Orden Programacion y Hospitali Qx	4300	\$ 59	\$ 253.700	4384	\$ 59	\$ 258.635
Hoja Percentiles Crecimiento Niña 0-36 M	300	\$ 83	\$ 24.900	300	\$ 83	\$ 24.900
Hoja Percentiles Crecimiento Niño 0-36 M	330	\$ 70	\$ 23.100	336	\$ 70	\$ 23.545

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 690.455	-57%	-197
\$ 690.455	-57%	-197
\$ 13.680	-28%	-311
\$ 161.219	-40%	-66
\$ 135.825	-46%	-84
\$ 352.640	-17%	-800
\$ 930.134	-20%	-2056
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 44.569	-13%	-155
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 5.118	-3%	-18
\$ 8.112	-2%	-29
\$ -	0%	0
\$ 208.800	-17%	-100
\$ 1.335.107	-50%	-1000
\$ 64.327	-10%	-111
\$ 64.327	-10%	-111
\$ 64.327	-10%	-111
\$ 64.327	-10%	-111
\$ 64.327	-10%	-111
\$ 64.327	-10%	-111
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 55.455	-10%	-111
\$ 55.455	-10%	-111
\$ 55.455	-10%	-111
\$ 1.095.478	-55%	-120
\$ -	0%	0
\$ 113	0%	-2
\$ 3.829	-2%	-47
\$ 6.012	-2%	-65
\$ 8.523	-2%	-129
\$ -	0%	0
\$ 14.903	-2%	-156
\$ 6.633	-3%	-93
\$ -	0%	0
\$ -	0%	0
\$ 2.998.600	-94%	-47000
\$ 4.935	-2%	-84
\$ -	0%	0
\$ 445	-2%	-6

Hoja Percentiles Crecimiento Niña 2-18 A	110	\$	83	\$	9,130	110	\$	83	\$	9,130	\$	-	0%	0
Hoja Percentiles Crecimiento Niño 2-18 A	2500	\$	99	\$	246.500	2747	\$	99	\$	270.881	\$	24.381	-9%	-247
Hoja Registro diario de actividades emfe	2500	\$	81	\$	202.500	2747	\$	81	\$	222.529	\$	20.029	-9%	-247
Hoja Registro diario Tratamiento Odont.	2000	\$	102	\$	203.878	2147	\$	102	\$	218.890	\$	15.013	-7%	-147
Hoja Unidad de Cuidados Intensivos	565	\$	61	\$	34.493	565	\$	61	\$	34.493	\$	-	0%	0
HOJAS NOTAS ENFERMERIA SALAS DE CIRUGIA	5500	\$	70	\$	385.700	6020	\$	70	\$	422.166	\$	36.466	-9%	-520
HOJAS RIPS CONSULTA EXTERNA	1	\$	94	\$	94	1	\$	94	\$	94	\$	-	0%	0
Hojas Tto Odontologico (Facturas)	14000	\$	67	\$	933.824	14289	\$	67	\$	953.107	\$	19.283	-2%	-289
Juego de Pastas para Junta Directiva 100 hojas	8	\$	110.200	\$	881.600	8	\$	110.200	\$	881.600	\$	-	0%	0
Libreta auxiliar caja de urgencias	42	\$	7.540	\$	315.309	42	\$	7.540	\$	315.309	\$	-	0%	0
Libreta Caja Menor Comunicacin Y TRANSPORTE Numerado	41	\$	5.360	\$	218.315	41	\$	5.360	\$	218.315	\$	-	0%	0
Libreta Consentimiento Informado VIH	79	\$	7.422	\$	585.652	79	\$	7.422	\$	585.652	\$	-	0%	0
Libreta Descripcin Quirrgica	22	\$	5.983	\$	132.714	22	\$	5.983	\$	132.714	\$	-	0%	0
Libreta Devolucion de Medicamentos	30	\$	6.912	\$	206.090	30	\$	6.912	\$	206.090	\$	-	0%	0
Libreta Diabetes Mellitus	53	\$	15.154	\$	799.004	53	\$	15.154	\$	799.004	\$	-	0%	0
Libreta epicrisis	21	\$	16.433	\$	346.587	21	\$	16.433	\$	346.587	\$	-	0%	0
Libreta Ficha del Recien Nacido	65	\$	15.198	\$	983.746	65	\$	15.198	\$	983.746	\$	-	0%	0
Libreta formula medica	700	\$	5.125	\$	3.587.471	1200	\$	5.125	\$	6.149.950	\$	2.562.479	-42%	-500
Libreta Gastos Salas de Cirugia	27	\$	8.700	\$	230.945	27	\$	8.700	\$	230.945	\$	-	0%	0
Libreta Hipertension Arterial	73	\$	13.297	\$	976.733	73	\$	13.297	\$	976.733	\$	-	0%	0
Libreta historia clinica consulta extern	200	\$	8.485	\$	1.696.960	320	\$	8.485	\$	2.715.137	\$	1.018.176	-38%	-120
Libreta historia clinica de urgencias	31	\$	7.540	\$	233.055	31	\$	7.540	\$	233.055	\$	-	0%	0
Libreta de estudios radiologicos	100	\$	7.540	\$	754.000	250	\$	7.540	\$	1.885.000	\$	1.131.000	-60%	-150
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMP DESARROLLO DEL JOVEN DE 10 A 29 AÑOS	58	\$	15.616	\$	905.719	63	\$	15.616	\$	976.700	\$	70.981	-7%	-5
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMPR ADULTO MAYOR	42	\$	15.660	\$	654.873	42	\$	15.660	\$	654.873	\$	-	0%	0
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION ALTERACION MENOS 10 AÑOS	100	\$	16.200	\$	1.620.000	200	\$	16.200	\$	3.240.000	\$	1.620.000	-50%	-100
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMPR AGUDEZA VISUAL	25	\$	13.374	\$	340.429	25	\$	13.374	\$	340.429	\$	-	0%	0
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMPR ALTERACIONES DEL EMBARAZO	34	\$	13.142	\$	449.217	34	\$	13.142	\$	449.217	\$	-	0%	0
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMPR CRECIMIENTO Y DESARROLLO	30	\$	29.490	\$	884.701	30	\$	29.490	\$	884.701	\$	-	0%	0
LIBRETA ALTERACION VISUAL	2	\$	29.490	\$	58.980	2	\$	29.490	\$	58.980	\$	-	0%	0
LIBRETA HISTORIA CLINICA DETECCION TEMPR PLANIFICACION FAMILIAR A HOMBRES Y MUJERES	30	\$	12.556	\$	376.668	30	\$	12.556	\$	376.668	\$	-	0%	0
Libreta Historia Clinica Odontologica maxilofacial	80	\$	13.200	\$	1.056.000	120	\$	13.200	\$	1.584.000	\$	528.000	-33%	-40
Libreta Historia Clinica Odontologica	80	\$	12.141	\$	971.246	80	\$	12.141	\$	971.246	\$	-	0%	0
Libreta interconsulta	28	\$	9.671	\$	270.788	28	\$	9.671	\$	270.788	\$	-	0%	0
Libreta Orden de hospitalizacion	140	\$	5.800	\$	812.000	140	\$	5.800	\$	812.000	\$	-	0%	0
Libreta orden de Salida	130	\$	4.938	\$	641.977	130	\$	4.938	\$	641.977	\$	-	0%	0
Libreta orden medica (Unidosis)	46	\$	14.377	\$	663.956	46	\$	14.377	\$	663.956	\$	-	0%	0
Libreta Prefectura Puestos de Salud	120	\$	8.120	\$	974.400	190	\$	8.120	\$	1.542.800	\$	568.400	-37%	-70
Libreta Prog Detec y Ctrol Cancer Cuello	120	\$	14.306	\$	1.716.755	151	\$	14.306	\$	2.158.950	\$	442.195	-20%	-31
Libreta programación de cirugía	43	\$	3.655	\$	156.833	43	\$	3.655	\$	156.833	\$	-	0%	0
Libreta régimen referencia y contrarefer	190	\$	5.800	\$	1.102.000	190	\$	5.800	\$	1.102.000	\$	-	0%	0
Libreta solicitud Estudio Radiológico	114	\$	5.087	\$	578.946	114	\$	5.087	\$	578.946	\$	-	0%	0
Libreta solicitud laboratorio consulta e	180	\$	5.625	\$	1.012.529	199	\$	5.625	\$	1.119.407	\$	106.878	-10%	-19
Libreta Soporte Procedimientos Ambulator	54	\$	6.380	\$	343.360	54	\$	6.380	\$	343.360	\$	-	0%	0
Libretas Anotaciones Banco Leche Humana 50 Hojas Rayadas	100	\$	9.860	\$	986.000	152	\$	9.860	\$	1.498.720	\$	512.720	-34%	-52
Libretas Fondo Fijo Caja Menor Formato Nuevo Numerado	31	\$	5.800	\$	179.273	31	\$	5.800	\$	179.273	\$	-	0%	0
Pasacalles en Banner Full Color 2mt x 60	23	\$	23.200	\$	533.600	23	\$	23.200	\$	533.600	\$	-	0%	0
Pasta Actas de Compras 2013 Con 200 Hojs	10	\$	127.600	\$	1.276.000	10	\$	127.600	\$	1.276.000	\$	-	0%	0
Pegables Banco de Leche Humana	2800	\$	317	\$	887.346	3402	\$	317	\$	1.078.068	\$	190.722	-18%	-602
Plegable Extracción Manual Leche Materna	1000	\$	232	\$	232.000	1296	\$	232	\$	300.756	\$	68.756	-23%	-296
Plegable Felicitaciones	1000	\$	311	\$	310.810	1765	\$	311	\$	548.720	\$	237.911	-43%	-765
Plegable Hemorragia Genital Anormal	400	\$	87	\$	34.800	402	\$	87	\$	34.958	\$	158	0%	-2
Plegable Lactancia Materna	2500	\$	345	\$	862.566	3099	\$	345	\$	1.069.237	\$	206.671	-19%	-599
Plegable Que es IAMI Integral	600	\$	531	\$	318.572	784	\$	531	\$	416.075	\$	97.502	-23%	-184
Plegables Amenaza de Aborto	1000	\$	290	\$	290.000	1000	\$	290	\$	290.000	\$	-	0%	0
Plegables Banco de Sangre Hojas	1438	\$	86	\$	123.197	1438	\$	86	\$	123.197	\$	-	0%	0
Plegables Como Planificar la Familia	2000	\$	440	\$	880.513	2300	\$	440	\$	1.012.590	\$	132.077	-13%	-300
Plegables Ligadura de Trompas	20	\$	232	\$	4.640	20	\$	232	\$	4.640	\$	-	0%	0
Plegables Preclampsia	400	\$	79	\$	31.600	482	\$	79	\$	38.078	\$	6.478	-17%	-82
Plegable Embarazo Eptopico	238	\$	120	\$	28.582	238	\$	120	\$	28.582	\$	-	0%	0
Programa de Salud Sex.y Reproductiva	5000	\$	36	\$	180.000	5498	\$	36	\$	197.928	\$	17.928	-9%	-498
Remplazo Historia Clinica	1000	\$	344	\$	343.768	1373	\$	344	\$	471.900	\$	128.132	-27%	-373
Salida Voluntaria	62	\$	4.640	\$	287.680	62	\$	4.640	\$	287.680	\$	-	0%	0
Solicitud para Servicio de Hosp.Facturac	5	\$	60.000	\$	300.000	5	\$	60.000	\$	300.000	\$	-	0%	0
Pendones Banco de Sangre Donantes	20	\$	43.000	\$	860.000	20	\$	43.000	\$	860.000	\$	-	0%	0
Pendones diferentes areas banco de leche, salud ocupacional, sub gerencia comunitaria	1000	\$	30	\$	30.000	1039	\$	30	\$	31.170	\$	1.170	-4%	-39
Sticker 1.5 Cm Papel Adhesivo Color Surt	3000	\$	70	\$	208.800	3838	\$	70	\$	267.137	\$	58.337	-22%	-838
Sticker 3Cm Adhesivo deSeguridad Blanco	800	\$	29	\$	23.200	800	\$	29	\$	23.200	\$	-	0%	0
Sticker 9.5x2 Adhesivo Color Surtido	295	\$	12	\$	3.540	294	\$	12	\$	3.528	\$	12	0%	1
Sticker No apto para terceros	1500	\$	383	\$	574.200	1500	\$	383	\$	574.200	\$	-	0%	0
Tabla de Crecimiento Escala Abreviada	1842	\$	307	\$	566.089	1842	\$	307	\$	566.089	\$	-	0%	0
Tarjeta Consulta Externa (Amarilla)	8202	\$	94	\$	771.494	8202	\$	94	\$	771.494	\$	-	0%	0

Man
Juan

Tarjeta Control Medicamentos	8000	\$ 98	\$ 781.382	8000	\$ 98	\$ 781.382
Tarjeta Interconsulta o Kardex Enfermerí	3000	\$ 304	\$ 912.080	5000	\$ 304	\$ 1.520.133
Tarjeta Kardex Valorizado	1000	\$ 4.300	\$ 4.300.000	1800	\$ 4.300	\$ 7.740.000
Cajas de carton para archivo	100	\$ 9.990	\$ 999.000	100	\$ 9.990	\$ 999.000
Hojas papel fotografico	50	\$ 52.710	\$ 2.635.483	50	\$ 52.710	\$ 2.635.483
Señalización areas internas y externas del hospital	100	\$ 5.000	\$ 500.000	100	\$ 5.000	\$ 500.000
Libretas didacticas para niños de 1-12 años	9	\$ 350.000	\$ 3.150.000	9	\$ 350.000	\$ 3.150.000
Tableros acrilicos para difuciosn de programas de las diferentes areas	15	\$ 100.000	\$ 1.500.000	25	\$ 100.000	\$ 2.500.000
Creacion yv difusion de Cufias radiales para programas de la institucion	5	\$ 55.200	\$ 276.000	5	\$ 55.200	\$ 276.000
Planos de rutas de evacuacion de emergencias de la institucion	30	\$ 62.300	\$ 1.869.000	30	\$ 62.300	\$ 1.869.000
TOTAL RUBRO IMPRESOS Y PUBLICACIONES			\$ 80.000.001			\$ 104.137.799

\$	-	0%	0
\$	608.053	-40%	-2000
\$	3.440.000	-44%	-800
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	1.000.000	-40%	-10
\$	-	0%	0
\$	-	0%	0
\$	24.137.798	-23%	0

RUBRO COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

ITEM	CANTIDAD	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
COMUNICACIONES Y TRANSPORTE	12	\$ 45.423.152	12		\$ 25.171.438
TOTAL		\$ 45.423.152			\$ 25.171.438

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 20.251.714	80%	0
\$ 20.251.714	80%	0

RUBRO: VIATICOS Y GASTOS DE VIAJE

TIEMPO EN MESES	ITEM	VALOR MENSUAL	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
12	VIATICOS EMPLEADOS Y GASTOS DE VIAJE	\$ 318.250	\$ 3.819.000	12	\$ 833.333	\$ 10.000.000
TOTAL			\$ 3.819.000			\$ 10.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 6.181.000	-62%	0
\$ 6.181.000	-62%	0

RUBRO: VIGILANCIA

MESES	ITEM	VALOR MENSUAL	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
12	SERVICIO DE VIGILANCIA	\$ 55.729.000	\$ 668.748.000	12	\$ 46.010.534,0	\$ 552.126.408
	TOTAL RUBRO SERVICIO DE VIGILANCIA	\$ 55.729.000	\$ 668.747.668			\$ 552.126.408

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 116.621.592	21%	0
\$ 116.621.260	21%	0

RUBRO: BIENESTAR SOCIAL

ACTIVIDAD	CANTIDAD	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR TOTAL 2016
DIA DE LOS NIÑOS	1	\$ 4.000.000	1	\$ 2.830.000
CONMEMORACION DIA DE LOS NIÑOS NAVIDAD	1	\$ 4.000.000	1	\$ 2.247.800
DIA DE LA MUJER	1	\$ 4.000.000	1	\$ 2.347.000
DIA DE SAN RAFAEL	1	\$ 4.000.000	1	\$ 4.200.000
BONOS NAVIDEÑOS	1	\$ 29.500.000	1	\$ 24.111.200
CONVENCION COLECTIVA	1	\$ 4.500.000	1	\$ 2.124.000
QUINQUENIOS	1	\$ 4.000.000	1	\$ 2.140.000
TOTAL RUBRO BIENESTAR SOCIAL		\$ 54.000.000		\$ 40.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 1.170.000	41%	0
\$ 1.752.200	78%	0
\$ 1.653.000	70%	0
\$ 200.000	-5%	0
\$ 5.388.800	22%	0
\$ 2.376.000	112%	0
\$ 1.860.000	87%	0
\$ 14.000.000	35%	0

RUBRO: CAPACITACION

MESES	ITEM	VALOR MENSUAL	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
12	CAPACITACION PERSONAL	\$ 3.186.833	\$ 38.242.000	12	\$ 3.155.244	\$ 37.862.922
	TOTAL RUBRO CAPACITACION		\$ 38.242.000			\$ 37.862.922

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 379.078	1%	0
\$ 379.078	1%	0

RUBRO: ARRENDAMIENTOS

TIEMPO MENSUAL	ITEM	VR MENSUAL	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
12	ARRENDAMIENTO DE ESPACIO EN CERRO QUININI	\$ 1.000.000	\$ 12.000.000	0	\$ -	\$ -
12	OTROS ARRENDAMIENTOS		\$ 59.580.000	0	\$ -	\$ -
12	ALQUILER DE BODEGA O ESPACIO AMPLIO PARA EL AREA DE ARCHIVO MIENTRAS CONSTRUCCION	\$ -	\$ -	12	\$ 4.000.000	\$ 48.000.000
12	ALQUILER DE CASA PARA EL CAPS MIENTRAS CONSTRUCCIÓN	\$ -	\$ -	12	\$ 2.500.000	\$ 30.000.000
TOTAL RUBRO ARRENDAMIENTO			\$ 71.580.000			\$ 78.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 12.000.000		
\$ 59.580.000		
\$ 48.000.000	-100%	
\$ 30.000.000	-100%	
\$ 6.420.000	-8%	

RUBRO: GASTOS DE COMPUTADOR

ITEM	VR MENSUAL	CANTIDAD	PROYECCION A VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
REPUESTOS IMPRESORAS	\$ 1.000.000	12	\$ 12.179.808	0	\$ -	\$ -
CONTRATO DE TONERS	\$ 4.000.000	12	\$ 60.000.000	12	\$ 3.750.000	\$ 45.000.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 12.179.808		12
\$ 15.000.000	33%	0

CAJA	BANDAS DE RIBAN O METALICAS	20	\$ 6.192	\$ 123.840	18	\$ 4.316	\$ 77.688
UNIDAD	BARNIZ DE FLUOR	14	\$ 69.600	\$ 974.400	84	\$ 69.600	\$ 5.846.400
	BLUSA DESECHABLE				280	\$ 5.220	\$ 1.461.600
FRASCO	CEMENTO FOSFATO DE ZINC POLVO 30MG	8	\$ 14.000	\$ 112.000	8	\$ 13.175	\$ 105.400
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES ADULTO	10	\$ 1.393	\$ 13.930	1.194	\$ 1.272	\$ 1.518.318
UNIDAD	CEPILLO DE DIENTES PEDISTRICO	5	\$ 1.395	\$ 6.975	1.308	\$ 1.160	\$ 1.516.821
UNIDAD	CEPILLO PARA PROFILAXIS X 144	7000	\$ 435	\$ 3.045.000	66	\$ 42.931	\$ 2.833.468
UNIDAD	CLORHEXIDINA 0,2GX180ML	6	\$ 16.130	\$ 96.780	6	\$ 16.127	\$ 96.762
CAJA	CONOS DE GUTAPERCHA 1a.Serie 15-45	6	\$ 20.000	\$ 120.000	6	\$ 13.353	\$ 80.117
UNIDAD	CUBETA P/FLUOR PLASTICA DOBLE	50	\$ 7.419	\$ 370.950	78	\$ 5.979	\$ 466.399
	CUÑAS EN MADERA				4	\$ 8.417	\$ 33.668
UNIDAD	DESMINERALIZANTE GEL	80	\$ 7.000	\$ 560.000	76	\$ 8.097	\$ 615.355
FRASCO	DETARTROL x 60 ml		\$ 13.099	\$ 157.188	22	\$ 12.145	\$ 267.184
CAJA	DYCAL HIDROXIDO DE CALCIO	11	\$ 42.852	\$ 471.372	24	\$ 41.875	\$ 1.005.000
UNIDAD	ESPEJO DE BOCA No. 5	0	\$ 2.900	\$ -	80	\$ 2.319	\$ 185.535
PAQUETE	ESPONJAS PARA EXODONCIA (Gasas)	180	\$ 3.935	\$ 708.300	226	\$ 3.505	\$ 792.149
FRASCO	EUGENOL x 15c.c.	24	\$ 6.420	\$ 154.080	28	\$ 8.100	\$ 226.800
PAQUETE	EYECTORDES DESECHABLES	36	\$ 9.910	\$ 356.760	30	\$ 7.323	\$ 219.698
FRASCO	FLUOR EN GEL	12	\$ 6.920	\$ 83.040	50	\$ 6.164	\$ 308.196
	FLUORURO DE SODIO NEUTRO				2	\$ 7.443	\$ 14.887
	FORMOCRESOL X 13c.c				2	\$ 3.643	\$ 7.286
UNIDAD	FRESA DIAMANTE CONO INVERTIDO	1000	\$ 1.740	\$ 1.740.000	82	\$ 1.616	\$ 132.481
UNIDAD	FRESAS DE DIAMANTE CILINDRICAS	500	\$ 1.740	\$ 870.000	120	\$ 1.711	\$ 205.374
UNIDAD	Fresas de Zecria	1000	\$ 21.577	\$ 21.577.000	420	\$ 27.121	\$ 11.390.658
UNIDAD	Fresas diamante redondas	1000	\$ 1.740	\$ 1.740.000	162	\$ 1.624	\$ 263.079
UNIDAD	Fresas para pulir resina	300	\$ 1.743	\$ 522.900	250	\$ 1.465	\$ 366.155
	HEMOSTATICO X 30c.c				8	\$ 5.090	\$ 40.720
FRASCO	Hipoclorito de sodio al 2%	25	\$ 2.466	\$ 61.650	30	\$ 2.662	\$ 79.846
CAJA	Ionómero de vidrio	12	\$ 162.500	\$ 1.950.000	9	\$ 138.000	\$ 1.242.000
UNIDAD	Jeringa Desechable Insulina 1ML x 27	152	\$ 150	\$ 22.800	860	\$ 181	\$ 155.428
CAJA	Limas 1a. serie 15-40 x 6	80	\$ 22.004	\$ 1.760.320	92	\$ 16.035	\$ 1.475.247
	LIMA 2a SERIE X 6				2	\$ 26.510	\$ 53.020
	MERCURIO DENTAL X 100gr.				6	\$ 58.537	\$ 351.220
FRASCO	Oxido de Zinc x 450gr		\$ 4.323	\$ -	8	\$ 4.323	\$ 34.584
LIBRETA	Papel articular x12	24	\$ 3.400	\$ 81.600	52	\$ 6.720	\$ 349.440
FRASCO	Pasta Profilactica Detartryn	50	\$ 3.852	\$ 192.600	60	\$ 5.220	\$ 313.200
CAJA	Pricanest x 50 carpules	20	\$ 23.508	\$ 470.160	2	\$ 90.667	\$ 181.334
CAJA	Puntas de papel o cono	12	\$ 6.200	\$ 74.400	50	\$ 27.694	\$ 1.384.706
	PLACAS PERIAPICALES ADULTO				8	\$ 6.200	\$ 49.600
UNIDAD	Resina Z100 Jeringa x 4grs	40	\$ 49.000	\$ 1.960.000	130	\$ 36.907	\$ 4.797.942
UNIDAD	resina Z350	75	\$ 49.000	\$ 3.675.000	60	\$ 91.220	\$ 5.473.187
UNIDAD	Resina Z-100 SingleBond (1105) x 6ml	60	\$ 119.443	\$ 7.166.580	14	\$ 4.176	\$ 58.464
CAJA	REVELADOR DE PLACA BACTERIANA	12	\$ 4.520	\$ 54.240	12	\$ 6.380	\$ 76.560
UNIDAD	Seda dental carrete	12	\$ 6.230	\$ 74.760	6	\$ 6.380	\$ 38.280
CAJA	Sellante Fotocurado	12	\$ 143.996	\$ 1.727.952	14	\$ 139.735	\$ 1.956.290
CAJA	Tira nervios x 12	24	\$ 22.605	\$ 542.520	12	\$ 18.292	\$ 219.508
CAJA	Tiras de lija o tiras para pulir resina	24	\$ 13.204	\$ 316.896	6	\$ 11.699	\$ 70.195
CAJA	Tiras de Mylar x 50	24	\$ 3.480	\$ 83.520	6	\$ 2.723	\$ 16.341
PAQUETE	Tiras metálicas x 12	24	\$ 11.832	\$ 283.968	20	\$ 10.296	\$ 205.920
UNIDAD	Visor para careta	0	\$ 15.204	\$ -	6	\$ 14.749	\$ 88.494
UNIDAD	limas 2da serie 45-80	22	\$ 21.721	\$ 477.862		\$ -	\$ -
ESTUCHE	Fijador y Revelador Kit Kodak	1	\$ 31.241	\$ 31.241	2	\$ 31.241	\$ 62.482
CAJA	Xilocaina carpule x 50 (hidocaina)	75	\$ 23.000	\$ 1.725.000	80	\$ 12.500	\$ 1.000.000
FRASCO	YESO PIEDRA TIPO 3	10	\$ 30.845	\$ 308.446	4	\$ 1.295	\$ 5.180
TOTAL RUBRO PARA ODONTOLOGIA				\$ 59.734.418		\$ 59.510.885	

\$ 46.152	59%	-2
\$ 10.186.342	89%	-580
\$ 1.476.921	561%	-838
\$ 156.745	43%	-50
\$ 40.720	-100%	8
\$ 18.196	-23%	5
\$ 708.000	57%	-3
\$ 132.628	-85%	708
\$ 285.073	19%	12
\$ 53.020	-100%	2
\$ 351.220	-100%	6
\$ 34.584	-100%	8
\$ 267.840	-77%	28
\$ 120.600	-39%	10
\$ 436.470	-73%	110
\$ 289.520	289%	-34
\$ 288.826	159%	-18
\$ 1.310.306	-95%	38
\$ 49.600	-100%	8
\$ 2.837.942	-59%	90
\$ 1.798.187	-33%	-15
\$ 7.108.116	12158%	-46
\$ 22.320	-29%	0
\$ 36.480	95%	-6
\$ 228.338	-12%	2
\$ 323.012	147%	-12
\$ 246.702	351%	-18
\$ 67.179	411%	-18
\$ 78.048	38%	-4
\$ 88.494	-100%	6
\$ 477.862		-22
\$ 31.241	-50%	1
\$ 725.000	73%	5
\$ 303.266	5855%	-6
\$ 223.533	-77%	28
\$ -	-39%	10
\$ -	159%	-18
\$ -	-95%	38
\$ -	-100%	8
\$ 700	-59%	90
\$ -	-33%	-15
\$ -	12158%	-46
\$ -	-29%	0
\$ 950	95%	-6
\$ 1.020	-12%	2
\$ 392	147%	-12
\$ 726	351%	-18
\$ 1.300	411%	-18
\$ 8.700	38%	-4
\$ -	-100%	6
\$ 288		-22
\$ 2.280	-50%	1
\$ 4.680	73%	5
\$ -	5855%	-6
\$ 223.533	0,38%	

RUBRO: MATERIAL PARA LABORATORIO

PRESENTACION	ITEM	PROMEDIO CONSUMO MENSUAL	PROMEDIO DE CONSUMO ANUAL	VALOR UNITARIO	PROYECCION VIGENCIA 2017	CANTIDAD ANUAL 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016
PRUEBA	ACIDO URICO	200	2400	\$ 1.300	\$ 3.120.000	2000	\$ 1.300	\$ 2.600.000
	ACIDO LÁCTICO [L-LACTATO]	0	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
	COMPLEMENTO SERICO C3	0	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
	COMPLEMENTO SERICO C4	0	0	\$ -	\$ -	0	\$ -	\$ -
PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTAMICO OXALACÉTICA O ASPARTATO AMINO TRANSFERASA [TGO-AST]	235	2820	\$ 1.800	\$ 5.076.000	2750	\$ 1.800	\$ 4.950.000

VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
\$ 520.000	20%	-400
\$ -		0
\$ -		0
\$ -		0
\$ 126.000	3%	-70

PRUEBA	TRANSAMINASA GLUTÁMICO PIRÚVICO O ALANINO AMINO TRANSFERASA [TGP-ALT]	235	2820	\$	1.800	\$	5.076.000	2820	\$	1.800	\$	5.076.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	ALBUMINA	166	1992	\$	1.600	\$	3.187.200	1992	\$	1.600	\$	3.187.200	\$	-	0%	0
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP	102	1224	\$	1.950	\$	2.386.800	1224	\$	1.950	\$	2.386.800	\$	-	0%	0
PRUEBA	AMILASA	275	3300	\$	2.000	\$	6.600.000	3300	\$	2.000	\$	6.600.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	BILIRRUBINAS TOTAL Y DIRECTA	800	9600	\$	900	\$	8.640.000	9600	\$	900	\$	8.640.000	\$	-	0%	0
	COLINSTERASA SÉRICA [SEUDOCOLINE STERASA]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	CALCIO	51	612	\$	900	\$	550.800	612	\$	900	\$	550.800	\$	-	0%	0
PRUEBA	CREATIN QUINASA TOTAL CK- CPK	35	420	\$	2.700	\$	1.134.000	420	\$	2.700	\$	1.134.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	CREATIN QUINASA[FRACCIÓN MB]	35	420	\$	5.100	\$	2.142.000	420	\$	5.100	\$	2.142.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	COLESTEROL HDL DIRECTO 2G	150	1800	\$	1.800	\$	3.240.000	1800	\$	1.800	\$	3.240.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	COLESTEROL TOTAL	391	4692	\$	2.000	\$	9.384.000	4692	\$	2.000	\$	9.384.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	CREATININA JAFFE	2285	27420	\$	1.300	\$	35.646.000	23000	\$	1.300	\$	29.900.000	\$	5.746.000	19%	-4420
PRUEBA	FOSFATASA ALCALINA	260	3120	\$	1.600	\$	4.992.000	3120	\$	1.600	\$	4.992.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	GAMMA GLUTAMIL TRANSFERASA [GGT]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	GLUCOSA EN SUERO LCR U OTRO FLUIDO DIFERENTE A ORINA	1640	19680	\$	900	\$	17.712.000	19680	\$	900	\$	17.712.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA A [IGA] CUANTITATIVA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA G [IGG] CUANTITATIVA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA M [IGM] CUANTITATIVA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	HEMOGLOBINA GLICOSILADA (HbA1c)	289	3468	\$	14.090	\$	48.864.120	3100	\$	14.090	\$	43.679.000	\$	5.185.120	12%	-368
PRUEBA	LIPASA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	DESHIDROGENASA LÁCTICA [LDH]	116	1392	\$	1.700	\$	2.366.400	1392	\$	1.700	\$	2.366.400	\$	-	0%	0
PRUEBA	NITROGENO UREICO [BUN]	1715	20580	\$	1.700	\$	34.986.000	20000	\$	1.700	\$	34.000.000	\$	986.000	3%	-580
PRUEBA	PROTEÍNAS TOTALES EN SUERO Y OTROS FLUIDOS	158	1896	\$	900	\$	1.706.400	1896	\$	900	\$	1.706.400	\$	-	0%	0
PRUEBA	PROTEINA C REACTIVA	515	6180	\$	1.219	\$	7.533.420	6180	\$	1.219	\$	7.533.420	\$	-	0%	0
PRUEBA	MICROPROTEÍNAS	115	1380	\$	3.100	\$	4.278.000	1380	\$	3.100	\$	4.278.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	FÓSFORO INORGÁNICO [FOSFATOS]	12	144	\$	200	\$	28.800	144	\$	200	\$	28.800	\$	-	0%	0
PRUEBA	HIERRO	8	96	\$	544	\$	52.224	96	\$	544	\$	52.224	\$	-	0%	0
PRUEBA	MAGNESIO	6	72	\$	423	\$	30.456	72	\$	423	\$	30.456	\$	-	0%	0
PRUEBA	TRIGLICERIDOS	1156	13872	\$	2.000	\$	27.744.000	13550	\$	2.000	\$	27.100.000	\$	644.000	2%	-322
PRUEBA	CRP IP CONTROL I	0,5	6	\$	170.000	\$	1.020.000	6	\$	170.000	\$	1.020.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	CRP IP CONTROL II	0,5	6	\$	170.000	\$	1.020.000	6	\$	170.000	\$	1.020.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP CONT I	0,5	6	\$	170.000	\$	1.020.000	6	\$	170.000	\$	1.020.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	MICR. ALBUMIN IP CONT II	0,5	6	\$	170.000	\$	1.020.000	6	\$	170.000	\$	1.020.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	CALIBRATOR SET	0,5	6	\$	520.000	\$	3.120.000	6	\$	520.000	\$	3.120.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	MICRO ALBUMIN IP CAL SET	0,5	6	\$	263.000	\$	1.578.000	6	\$	263.000	\$	1.578.000	\$	-	0%	0
	INMUNOLOGIA															
PRUEBA	HEPATITIS B. ANTICUERPOS S[ANTI-HBS]	25	300	\$	13.755	\$	4.126.500	300	\$	13.755	\$	4.126.500	\$	-	0%	0
PRUEBA	ACIDO VALPROICO	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ALFA FETOPROTEÍNA [AFP] SERICA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ACIDO FÓLICO [FOLATOS] EN SUERO	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ANTIGENO DE CÁNCER DE OVARIO [CA 125]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ANTÍGENO CARCINOEMBRIÓNARIO [ACEEA]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	BNP- PEPTIDO NATRIURETICO CEREBRAL	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	CARBAMAZEPINA CUANTITATIVA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	CITOMEGALOVIRUS. ANTICUERPOS IG G [CMV-G]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	CITOMEGALOVIRUS. ANTICUERPOS IG M [CMV-M]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	CORTISOL	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	EPSTEIN-BARR. ANTICUERPOS IG G [CÁPSULA EB-VCA-G]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	EPSTEIN-BARR. ANTICUERPOS IG M [CÁPSULA EB-VCA-M]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ESTRADIOL	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	FENITOÍNA TOTAL. CUANTITATIVO	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	FENOBARBITAL. CUANTITATIVO I	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	FERRITINA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	TIROXINA LIBRE [T4L]	452	5424	\$	12.180	\$	66.064.320	5200	\$	12.180	\$	63.336.000	\$	2.728.320	4%	-224
PRUEBA	HEPATITIS B. ANTÍGENO DE SUPERFICIE [AG HBS]	220	2640	\$	13.755	\$	36.313.200	2640	\$	13.755	\$	36.313.200	\$	-	0%	0
PRUEBA	HEPATITIS B. ANTÍGENO DE SUPERFICIE [AG HBS]	0	0	\$	13.755	\$	-	0	\$	13.755	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	HEPATITIS C. ANTICUERPO [ANTI-HVC]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	HORMONA FOLÍCULO ESTIMULANTE [FSH]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	HORMONA LUTEINIZANTE [LH]	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	GONADOTROPINA CORIÓNICA SUBUNIDAD BETA CUANTITATIVA[BHCG]	324	3888	\$	11.970	\$	46.539.360	3800	\$	11.970	\$	45.486.000	\$	1.053.360	2%	-88
PRUEBA	HORMONA PARATIROIDEA MOLÉCULA INTACTA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	PROLACTINA [PRL]	230	2760	\$	11.970	\$	33.037.200	2760	\$	11.970	\$	33.037.200	\$	-	0%	0
PRUEBA	HTLV-I Y II. ANTICUERPOS [ANTI HTLV-I] TOTALES	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	ANTIGENO PROSTATICO ESPECIFICO [PSA]	220	2640	\$	13.755	\$	36.313.200	2640	\$	13.755	\$	36.313.200	\$	-	0%	0
PRUEBA	INSULINA	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	PRO BNP	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	TRIPANOSOMA CRUZI [CHAGAS] ANTICUERPOS	0	0	\$	-	\$	-	0	\$	-	\$	-	\$	-	0%	0
PRUEBA	TRIODOTIRONINA TOTAL [T3]	106	1272	\$	11.970	\$	15.225.840	1272	\$	11.970	\$	15.225.840	\$	-	0%	0
PRUEBA	TIROXINA TOTAL [T4]	100	1200	\$	11.970	\$	14.364.000	1200	\$	11.970	\$	14.364.000	\$	-	0%	0
PRUEBA	INMUNOGLOBULINA IgE	100	1200	\$	13.755	\$	16.506.000	1200	\$	13.755	\$	16.506.000	\$	-	0%	0

MAXILOFACIAL	XXX	12	\$ 20.000.000	\$ 240.000.000	12	\$ 25.000.000	\$ 300.000.000
CARDIOLOGO	XXX	12	\$ 90.000.000	\$ 1.080.000.000	12	\$ 65.000.000	\$ 780.000.000
OFTALMOLOGO	XXX	12	\$ 25.000.000	\$ 300.000.000	12	\$ 38.000.000	\$ 456.000.000
OFTALMOLOGO	XXX	12	\$ 25.000.000	\$ 300.000.000	12	\$ -	\$ -
GASTROENTEROLOGO	XXX	12	\$ 50.000.000	\$ 600.000.000	12	\$ 40.000.000	\$ 480.000.000
UROLOGO	XXX	12	\$ 15.000.000	\$ 180.000.000	12	\$ -	\$ -
NEUMOLOGIA	XXX	12	\$ 30.000.000	\$ 360.000.000	12	\$ 38.000.000	\$ 456.000.000
FISIOTERAPIA	XXX	12	\$ 30.000.000	\$ 360.000.000	12	\$ -	\$ -
LABORATORIO CLINICO	XXX	12	\$ 600.000	\$ 7.200.000	12	\$ -	\$ -
IMAGENOLOGIA	XXX	12	\$ 245.000.000	\$ 2.940.000.000	12	\$ 227.200.000	\$ 2.726.400.000
TOTAL RUBRO COMPRA DE SERVICIOS A TERCEROS				\$ 6.367.200.000		\$ 5.198.400.000	

\$ 60.000.000	-20%	0
\$ 300.000.000	38%	0
\$ 156.000.000	-34%	0
\$ 300.000.000		0
\$ 120.000.000	25%	0
\$ 180.000.000		0
\$ 96.000.000	-21%	0
\$ 360.000.000		0
\$ 7.200.000		0
\$ 213.600.000	8%	0
\$ 1.168.800.000	22%	

		No HORAS MES	VALOR HORA	SUBTOTAL MES	TOTAL AÑO	CANTIDAD HORAS MES 2016	VALOR UNITARIO 2016	VALOR TOTAL 2016	VARIACION TOTAL 2016-2017	VARIACION PORCENTUAL	VARIACION EN CANTIDAD
1	COOMEDSALUD			\$ 389.490.844							
36	SUBPROCESO AUXILIARES DE ENFERMERÍA	6.766,00	\$ 6.450,00	\$ 43.640.700	\$ 523.688.400,00	6.766,00	\$ 6.450,00	\$ 523.688.400	\$ -	0%	0
13	SUBPPROCESO JEFES DE ENFERMERÍA	2.418,00	\$ 11.827,00	\$ 28.597.686	\$ 343.172.232,00	2.418,00	\$ 11.827,00	\$ 343.172.232	\$ -	0%	0
6	SUBPROCESO TERAPIA RESPIRATORIA	1.146,00	\$ 10.900,00	\$ 12.491.400	\$ 149.896.800,00	1.146,00	\$ 10.900,00	\$ 149.896.800	\$ -	0%	0
1	PROCESO TERAPIA OCUPACIONAL	132,00	\$ 10.500,00	\$ 1.386.000	\$ 16.632.000,00	132,00	\$ 10.500,00	\$ 1.386.000	\$ -	0%	0
1	FONOAUDILOGIA	186,00	\$ 10.753,00	\$ 2.000.058	\$ 24.000.696,00	186,00	\$ 10.753,00	\$ 2.000.058	\$ -	0%	0
8	PROCESO MEDICINA GENERAL	1.642,00	\$ 25.000,00	\$ 41.050.000	\$ 492.600.000,00	1.642,00	\$ 25.000,00	\$ 41.050.000	\$ -	0%	0
1	PROCESO PATOLOGÍA			\$ 5.591.000	\$ 67.092.000,00			\$ -	\$ 67.092.000		0
1	PROCESO AUTOPSIAS			\$ 240.000	\$ 2.880.000,00			\$ -	\$ 2.880.000		0
1	PROCESO HISTOTECNOLOGÍA			\$ 1.658.000	\$ 19.896.000,00			\$ -	\$ 19.896.000		0
1	PROCESO CITOTECNOLOGÍA			\$ 1.650.000	\$ 19.800.000,00			\$ -	\$ 19.800.000		0
4	PROCESO MEDICINA INTERNA	764,00	\$ 65.000,00	\$ 49.660.000	\$ 595.920.000,00	764,00	\$ 65.000,00	\$ 49.660.000	\$ -	0%	0
8	SUBPROCESO GINECOLOGÍA	680,00	\$ 60.000,00	\$ 40.800.000	\$ 489.600.000,00	680,00	\$ 60.000,00	\$ 40.800.000	\$ -	0%	0
1	PROCESO CIRUGÍA PLASTICA			\$ 5.081.000	\$ 60.972.000,00			\$ -	\$ 60.972.000		0
6	CIRUGÍA GENERAL	764,00	\$ 60.000,00	\$ 45.840.000	\$ 550.080.000,00	764,00	\$ 60.000,00	\$ 45.840.000	\$ -	0%	0
1	ANESTESIOLOGO	96,00	\$ 65.000,00	\$ 6.240.000	\$ 74.880.000,00	96,00	\$ 65.000,00	\$ 6.240.000	\$ -	0%	0
7	PEDIATRÍA	764,00	\$ 65.000,00	\$ 49.660.000	\$ 595.920.000,00	764,00	\$ 65.000,00	\$ 49.660.000	\$ -	0%	0
3	SUBPROCESO MOVILIZACIÓN INTERNA PACIENTES	650,00	\$ 6.000,00	\$ 3.900.000	\$ 46.800.000,00	650,00	\$ 6.000,00	\$ 3.900.000	\$ -	0%	0
1	CONSULTA EXTERNA: ORTOPEDIA	65,00	\$ 70.000,00	\$ 4.550.000	\$ 54.600.000,00	65,00	\$ 70.000,00	\$ 4.550.000	\$ -	0%	0
4	CONSULTA EXTERNA: PEDIATRÍA	214,00	\$ 65.000,00	\$ 13.910.000	\$ 166.920.000,00	214,00	\$ 65.000,00	\$ 13.910.000	\$ -	0%	0
3	CONSULTA EXTERNA: MEDICINA INTERNA	225,00	\$ 65.000,00	\$ 14.625.000	\$ 175.500.000,00	225,00	\$ 65.000,00	\$ 14.625.000	\$ -	0%	0
6	CONSULTA EXTERNA: GINECOLOGÍA	182,00	\$ 60.000,00	\$ 10.920.000	\$ 131.040.000,00	182,00	\$ 60.000,00	\$ 10.920.000	\$ -	0%	0
5	CONSULTA EXTERNA: CIRUGÍA GENERAL	100,00	\$ 60.000,00	\$ 6.000.000	\$ 72.000.000,00	100,00	\$ 60.000,00	\$ 6.000.000	\$ -	0%	0
	PREST. SERVICIO ASISTENCIALES Y DE APOYO EN URGENCIAS			\$ 244.740.300				\$ -			0
1	FUNDACION SINERGIA Y SOCIEDAD			\$ 50.400.000	\$ 604.800.000			\$ -			0
6	ESPECIALISTA URGENCIOLOGO	720,00	\$ 70.000,00	\$ 50.400.000	\$ 604.800.000	720,00	\$ 70.000,00	\$ 50.400.000	\$ -	0%	0
20	MEDICOS GENERALES	3.720,00	\$ 26.000,00	\$ 96.720.000	\$ 1.160.640.000	3.720,00	\$ 26.000,00	\$ 96.720.000	\$ -	0%	0
11	JEFES DE ENFERMERÍA	2.046,00	\$ 13.700,00	\$ 28.030.200	\$ 336.362.400	2.046,00	\$ 13.700,00	\$ 28.030.200	\$ -	0%	0
38	AUXILIARES DE ENFERMERÍA	7.068,00	\$ 7.800,00	\$ 55.130.400	\$ 661.564.800	7.068,00	\$ 7.800,00	\$ 55.130.400	\$ -	0%	0
4	SUBPROCESO MOVILIZACIÓN INTERNA PACIENTES	744,00	\$ 7.800,00	\$ 5.803.200	\$ 69.638.400	744,00	\$ 7.800,00	\$ 5.803.200	\$ -	0%	0
1	COORDINACIÓN URGENCIAS	186,00	\$ 22.500,00	\$ 4.185.000	\$ 50.220.000	186,00	\$ 22.500,00	\$ 4.185.000	\$ -	0%	0
2	HUMANIZACIÓN	271	\$ 16.500,00	\$ 4.471.500	\$ 53.658.000	271	\$ 16.500,00	\$ 4.471.500	\$ -	0%	0

CUENTAS POR PAGAR	VALOR POR RUBRO	VALOR TOTAL
VIGENCIAS ANTERIORES SERVICIOS PERSONALES INDERECTOS	\$ 1.157.000.000	
VIGENCIAS ANTERIORES INSUMOS Y SUMINISTROS HOSPITALARIOS	\$ 1.235.000.000	
TOTAL RUBRO VIGENCIAS ANTERIORES		\$ 2.392.000.000

JOHN CASTILLO MARTINEZ
GERENTE

JORGE ENRIQUE LABRADOR BRIÑEZ
SUBGERENTE ADMINISTRATIVO